

AURKIBIDE ONOMASTIKOA

Aurkibide onomastiko honetan, liburuko bost kapituluetakoko testuetan azaldutako izen bereziak zerrendatu ditugu. Izen bereziak alfabetozko ordenan daude, eta bereizi egin ditugu, letra etzanaz, pertsona-izenak (lekuizenak ez). Santuen izenak ere letra etzanaz idatzi ditugu, jakineko eraikinen bat adierazten ez badute.

Sarrera batzuk letra xehez daude, eta segidan Ik. (ikus) ikurraren ondoren, letra larriz “sarrera nagusira” bidaltzen da irakurlea: Adibidez, *Adan Igartzakoa, Frantzisko: Ik. IGARTZAKOA, FRANTZISKO ADAN*, edo Atxumarriaga: Ik. ARITZUMARRAIGA.

Izen horiek liburuko AGIRITEGIA izeneko kapituluaren duten grafia, dagokien agirian ikusi ahal izango du irakurleak. Adibidez: [XVI. m. (31-IV) 12] agirian: *Françisco Adan de Yarça*, eta [XVI. m. (31-II) 8] agirian *Arizçumarriaga* ikusiko ditu. Hautaturiko izen berezia zein agiritan azaltzen den ikusita, jo beza irakurleak AGIRITEGIA izeneko kapituluaren agiri horretara.

Bestalde, “Aurkibide onomastiko” honetan sarrera nagusi bakoitzaren amaieran izen hori zein orrialdetan azaltzen den zehazten da zenbakien bidez. Irakurleak kontuan har beza orrialde batean delako izen berezia behin baino gehiagotan azal daitekeela.

- A -

ABIETA, JOAN: 32, 73

ABURRUTZA, DOMINGO: 51

ACHON INSAUSTI, J. A.: 199

ACUÑA, ALVARO: 178

Adan Igartzakoa, Frantzisko: Ik. IGARTZAKOA, FRANTZISKO ADAN

ADRIA: 141

AGINAGA, ANDRES: 184

AGINAGA, MIGEL: 124, 172, 173

AGINETA: 159, 162

AGIRETA: 7

AGIRETABELAARRA: 7

AGIRRE, ANTONIO: 180, 198

AGIRRE, BERNAL: 193

AGIRRE, DOMINGO: 6, 9, 10, 82, 116

AGIRRE, JOAN: 64, 103, 116, 135, 138, 140, 154, 161, 170

AGIRRE, JOANES: 90

AGIRRE, MARTIN: 44, 49

AGIRRE, MIGEL: 28, 48, 51, 52, 59, 77, 154, 155

AGIRRE, SAN JOAN: 118, 119

AGIRRE “TXANGILO”, JOAN: 92, 99

AGIRREBASOA, MARTIN RAMUS?: 79

AGIRREKOA, ANTON SAEZ: 158, 159

AGIRREKOA, JOAN DIAZ: 20, 36-39

AGIRREKOA, PEDRO RUIZ: 121

AGIRRE-LEGARRETAGOIKOA, MIGEL: 8, 21, 113

AGIRRE-ZABALA, JOAN: 46

AGOTE, DOMINGO: 31, 158

AGOTE, MARTIN: 162, 163

AGOTE: 162

AGUIO?, KATALINA: 138

AIA, DOMINGO: 174

AIA, JOAN: 18

AIA, JOANGO: 40

AIA: 17, 19, 22, 23, 30, 36, 54, 58, 64, 75, 84, 97, 100, 120, 121, 123-125, 136, 139, 140, 160-162, 172, 177, 187, 194, 195

AIAKOA, MARIA PEREZ: 111

AIARA, DIEGO: 35

AIERDI, AMRTIN: 184

AIERDI, GRAZIA: 64

AIO?, KATALINA: 103

AISORO, ESTEBAN: 12, 77

AISORO, GRAZIA: 46

AISORO, KLEMENTE: 26, 40, 55, 56, 121, 163, 175, 187, 196

AITZ, JOAN: 10

AITZAGA, JOAN: 114

AITZALDE, GREGORIO: 79

AIZARNA, ANTON: 175

AIZARNA, DOMENJA: 122

AIZARNA, DOMINGO: 123

- AIZARNA, JOAN: 110
 AIZARNA: 7, 12-23, 26, 27, 29-33, 40-43, 45, 47, 53, 54, 56-58, 60-66, 73, 74, 79, 81-85, 89-92, 95-99, 103, 104, 106, 107, 109, 110, 116, 119-122, 125, 131, 134-140, 142, 144-146, 164, 170, 172, 173, 175, 179, 181, 182, 184-186, 189, 190, 192, 194-196
 AIZARNATEA, DOMINGO: 184
 AIZARNATEA, KATALINA: 59, 60
 AIZARNATEA, MARIA JAKOBE: 17
 AIZARNATEA, MARIA JOANES: 110
 AIZARNATEA, MARIA: 32
 AIZARNATEA, PEDRO: 17
 AIZARNATEA: 90
 AIZARNATEA-ARIZMENDI, MARINA: 31
 AIZARNAZABAL, JOAN: 48
 AIZARNAZABAL, MARTIN: 48
 AIZARNAZABAL: 3, 10, 13, 16, 18-20, 25, 26, 28, 35, 39, 42, 43, 48-53, 55, 56, 58-60, 62, 66, 81, 86-88, 105, 110, 113, 125, 138, 142, 143, 153-155, 160, 169, 170, 176, 179-183, 186
 AIZPITARTE, DOMINGO: 187
 AIZPITARTE: 187
 AIZUBIA: 52, 58, 174
 AKEMENDI, JOAN: 9
 AKERREGI: 146
 AKERTZA, ESTEBAN [merkataria]: 69, 192
 AKERTZA, ESTEBAN [olagizona]: 69
 AKERTZA, JOAN: 24, 42, 69, 122
 AKERTZA, KATALINA: 120, 124
 AKERTZA, MARIA JOAN: 107, 108
 AKERTZA, MARTIN: 34, 108
 AKERTZABERRI: 107
 AKERTZAKOA, MARIA OTXOA: 53
 AKERTZA-OLIDEN, JOAN: 24
 AKOA, DOMENJA: 56, 57, 120
 "Akoa", Joan: Ik. ARBESTAIN, JOAN
 AKOA?, JOAN: 123
 AKOA, JOAN: 3, 4, 26-28, 39, 45, 53, 55, 76, 78, 82, 89, 104, 109, 113, 122, 170, 171
 AKOA, MARTIN: 62, 87, 185, 194
 AKOA, PEDRO: 5, 19, 26, 39, 64, 124, 133, 161, 170, 174, 175, 184, 189, 191, 192
 AKOA: 20, 30, 31, 63, 95, 192
 AKOABARRENA: 114
 AKOA-EZENARRO, PEDRO: 177
 AKOAKOA "OLAJAUNA", JOAN MARTINEZ: 78
 AKOAKOA, JOAN MARTINEZ: 10, 53, 174
 AKOAKOA?, JOAN MARTINEZ: 95, 96, 114
 AKOAKOA, JOAN MIGELEZ: 181
 AKOAKOA, JOAN SANTXEZ: 164
 AKOTEGI, DOMENJA: 196
 ALACANT: 38
 ALACHA: 6, 141
 ALBISU, JOAN: 196
 ALBIZTUR, JOAN: 157
 ALBIZTUR: 62, 79, 157, 158
 ALBIZURI, JOAN: 158
 ALDAETA, MARTIN: 126
 ALDALUR, DOMINGO: 16, 40, 42, 60, 76, 110, 118, 120, 122, 124
 ALDALUR, JOAN: 17, 56, 59-61, 172, 173, 185
 ALDALUR, PEDRO: 173
 ALDALUR: 119, 120, 186
 ALDAMAR: 146, 183
 ALDAMARKOA, PEDRO IBAÑEZ: 87, 100, 176, 177
 ALDAOLATZA: 28
 ALEGRIA, MIGEL: 177
 Alfonso Carrillo: Ik. CARRILLO, ALFONSO
 ALJER: 148
 ALKAIAGA, ESTEBAN: 64
 ALKIZA, MARIA: 31
 ALKIZA: 24, 69
 ALMAGUER, FRANCISCO: 50
 Alonso de la Torre: Ik. TORRE, ALONSO DE LA
 Alonso Gutierrez: Ik. GUTIERREZ, ALONSO
 Alonso Idiakitiz: Ik. IDIAKAITZ, ALONSO
 Alos Gebarakoa, Joan: Ik. GEBARAKOA, JOAN ALOS
 ALOS, DOMINGO: 157
 ALTZAGA [doktorea]: 154, 185
 ALTZAGA, DOMINGO: 104, 132
 ALTZAGA, JOAN: 5
 ALTZAGA?, LUIS: 131
 ALTZAGAKOA, JOAN MARTINEZ: 131
 ALTZOLA [Aiakoa]: 17
 ALTZOLARASKOA, GRAZIA LOPEZ: 93, 94, 97
 ALTZOLARASKOA, JOAN IBAÑEZ: 93
 ALTZOLARASKOA, JOAN LOPEZ [aitona]: 133, 134, 136, 137
 ALTZOLARASKOA, JOAN LOPEZ [birraitona]: 134, 136, 138

- ALTZOLARASKOA, JOAN LOPEZ:* 91-93, 95, 97-104, 131.134, 136-140
- ALTZOLARASKOA, JOAN PEREZ:* 110, 111, 164, 188
- ALTZOLARASKOA, JOFRE IBAÑEZ:* 86, 92, 95, 96, 98, 99, 101, 102, 133, 136, 137
- ALTZOLARASKOA, MARIA IBAÑEZ:* 138
- ALTZOLARASKOA, MARIA JOANES:* 102
- ALTZOLARASKOA, MARIA JOANGO:* 93, 94
- ALTZOLARASKOA, MARIA LOPEZ:* 92-95, 97, 102, 131-133, 136, 137, 172
- ALTZOLARASKOA, MARIA MARTINEZ:* 9, 22, 24, 25, 46, 47111, 122, 123, 192
- ALTZOLARASKOA, MARIA PEREZ:* 58, 192
- ALTZOLARASKOA, OTXOA IBAÑEZ:* 93
- ALTZOLARASKOA, OTXOA LOPEZ:* 102, 133, 134, 136-138, 140
- ALTZOLARASKOA, PEDRO LOPEZ:* 92-94
- ALTZOLARASKOA, PEDRO MARTINEZ:* 111
- ALTZOLARASKOA, PERO LOPEZ:* 92-99, 102, 133, 136-138, 140
- ALTZOLARATS, ANTON:* 12, 13, 17, 18, 33, 56, 57, 63, 90, 101, 104, 119, 120, 122, 140, 185
- ALTZOLARATS, FRANTZISKO:* 66, 91, 117, 118, 121, 124
- ALTZOLARATS, GABRIEL:* 87
- ALTZOLARATS, GRAZIA:* 102, 133, 137, 140
- ALTZOLARATS, JOFRE:* 19, 26, 91
- ALTZOLARATS, KATALINA:* 76
- ALTZOLARATS, LOPE:* 102, 133, 136
- ALTZOLARATS, MARIA JOANES:* 99, 136, 140
- ALTZOLARATS, OTXOA:* 136
- ALTZOLARATS, PEDRO:* 37, 122, 123, 175
- ALTZOLARATS, RAMUS:* 181
- ALTZOLARATS:* 11, 13, 15, 21, 22, 32, 35, 40, 45, 64, 73, 74, 82, 85, 89-92, 94, 96, 98, 99, 100, 106, 110, 146, 148, 162, 163, 172, 173, 184, 195
- ALTZOLARATS-ARRONAKOA, MARIA PEREZ:* 111
- ALTZOLARATS-INTZINAKOA, MARIA MARTINEZ:* 120
- ALTZUSTAKOA, JOAN PEREZ:* 148
- ALVARADO, DOMINGO:* 156, 158
- Alvaro Acuña:* Ik. ACUÑA, ALVARO
- AMANDOZ?, PEDRO:* 44
- AMAS, DOMINGO:* 90, 195
- AMAS, JOAN:* 64, 103
- AMASA, JOAN:* 170
- AMASA, JOANES:* 10
- AMASA, PEDRO:* 6
- AMEZKETA, ANA:* 19
- Amezqueta, Domingo Arretxe-:* Ik. ARRETXE-AMEZKETA, DOMINGO
- AMEZKETA, JOANTO:* 5, 10, 40, 176
- AMEZKETA, SAN JOAN:* 175
- AMEZKETA:* 98
- AMEZKETAKOA, JOAN GONZALEZ:* 103
- AMILIBIA, ASENTZIO:* 135, 195
- AMILIBIA, DOMINGO:* 48, 53, 95, 112, 160, 174, 180
- AMILIBIA, JOAN:* 4, 12, 14, 19, 23, 27, 36, 39, 52, 53, 57, 63, 64, 73, 74, 82, 85, 91, 104, 112-114, 120, 123, 136, 140, 179
- AMILIBIA, JOANA:* 179
- AMILIBIA, JOANGO:* 7, 76, 163
- AMILIBIA, LOPE:* 4, 7, 18, 47, 94, 95, 103, 104, 120, 131, 135, 136
- AMILIBIA, MARIA JOANGO:* 53
- AMILIBIA, MARTIN:* 19, 53, 87, 88, 91, 124
- AMILIBIA, SAN JOAN:* 66, 74, 82, 88, 135
- AMILIBIA, TOMAS:* 74, 94, 95, 103, 131
- AMILIBIA:* 36, 48, 140, 160
- AMILIBIKOA, JOAN IBAÑEZ:* 53, 99, 100, 122
- AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ:* 3-5, 25, 27, 39, 47, 48, 52, 53, 78, 79, 82, 91, 96, 97100, 104, 117, 120, 124, 131-133, 136, 143, 145, 147, 155, 162, 163, 171, 176, 178, 180, 193, 194
- AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ [semea]:* 48
- AMILIBIKOA, JOAN PEREZ:* 147
- AMILIBITXIKI:* 88
- Ana Ibañeta:* Ik. IBAÑETA, ANA
- Ana Orroaga:* Ik. ORROAGA, ANA
- Ana Perez Idiakaitz-Lilikoa:* Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, ANA PEREZ
- ANASCO, FERNANDO:* 35
- ANDALUZIA:* 149, 183
- ANDOAIN:* 64, 148, 164
- ANDRE MARIA [Arantzazuko eliza]:* 32, 34
- ANDRE MARIA [Guadalupeko eliza]:* 31, 32, 189
- ANDRE MARIA [Itziarko eliza]:* 32
- ANDRE MARIA:* 5, 24, 25, 34, 40-42, 47, 52, 55, 59, 62, 63, 85, 89, 108, 115, 120, 164, 171, 176, 183
- Andres Diaz Eskibelgoa:* Ik. ESKIBELGOA, ANDRES DIAZ
- Andres Ibañez Ubillakoa:* Ik. UBILLAKOA, ANDRES IBAÑEZ
- Andres Loiola:* Ik. LOIOLA, ANDRES

- Andres Perez Indanetakoa*: Ik. *INDANETAKOA, ANDRES PEREZ*
- Anton Larraul*: Ik. *LARRAUL, ANTON*
- Antonio Arezti*: Ik. *AREZTI, ANTONIO*
- Antonio Cuellar*: Ik. *CUELLAR, ANTONIO*
- Antonio Martinez Araizkoa*: Ik. *ARAIZKOA, ANTONIO MARTINEZ*
- Antonio Santa Cruz*: Ik. *SANTA CRUZ, ANTONIO*
- Antonio Zumaia*: Ik. *ZUMAILA, ANTONIO*
- Antso Aretxua*: Ik. *ARETXUA, ANTZO*
- Antso Larrauri*: Ik. *LARRAURI, ANTZO*
- Antso Martinez Leibakoa*: Ik. *LEIBAKOA, ANTZO MARTINEZ*
- ANTSORREGI, DOMINGO*: 80, 171, 189
- ANTXIETA*: 100
- ANTXIETAKOA, MARTIN SANTXEZ*: 126
- ANTXITURBIA, PEDRO*: 196
- ANTXITURBIA*: 23, 54, 188, 196
- ANTXITURBIGOIKOA*: 55
- Antxo Mariaka*: Ik. *MARIAKA, ANTZO*
- ANTZA, JOAN*: 64
- ANUNTZIBAI, DIEGO*: 102
- APATEGI, FRANTZISKO*: 65, 113, 114
- APATEGI, JOAN*: 13, 14, 61, 66, 76, 103, 104, 123, 124, 134-136, 186
- ARABIANOKOA, FRANTZISKO LOPEZ*: 3
- ARAGOI*: 75
- ARAIZKOA, ANTONIO MARTINEZ*: 78
- ARAN?, JOAN*: 174
- ARANA, MARTIN*: 132, 172
- ARANA*: 158
- ARANBURU UGARTEMENDIA, P. J.*: 69
- ARANBURU, ANDRE*: 190
- ARANBURU, DOMINGO*: 20, 56, 81, 84, 104, 131, 189, 190
- ARANBURU, JOAN*: 47, 49
- ARANBURU, JOANIKO*: 190
- ARANBURU, MARIA*: 66, 81, 189, 190
- ARANBURU*: 66, 91, 189, 190
- ARANBURUGOIKOA, JOAN*: 132
- ARANBURUKOA, MARIA PEREZ*: 20, 66, 81
- ARANEDERREKOA, MARTIN PEREZ*: 115
- ARANGUREN, DOMINGO*: 13, 18, 21, 42, 63, 64, 66, 73, 75, 76, 101, 111, 120, 121, 135, 136, 138, 184, 185, 188, 190, 194
- ARANGUREN, ESTEBAN*: 59, 103, 124, 134, 135, 137, 138
- ARANGUREN*: 14, 137, 194
- ARANGURENGOA, MARIA RUIZ*: 137
- ARANO, BARTOLOME*: 185
- ARANO, DOMINGO*: 7, 63, 104
- ARANO, ESTEBAN*: 104
- ARANO, GRAZIA*: 31
- ARANO, GREGORIO*: 57, 58
- ARANO, JOAN*: 12, 13, 26, 34, 54, 73, 80, 104, 117, 124, 135, 138, 181, 185, 189
- ARANO, MARTIN*: 8, 9, 53, 56, 66, 76, 82, 100, 101, 103, 122, 124, 137, 189
- ARANO, MIGEL*: 57
- ARANO, PERU JOAN*: 42
- ARANO*: 125
- ARANOBASO, DOMIKUZA*: 32
- ARANOGOIKOA, PEDRO*: 53
- ARANO-ZARAUTZ, MARTIN*: 31
- ARANTZA, DOMINGO*: 20
- ARANTZA, FERNANDO*: 180
- Arantza, Joan Goiburu-*: Ik. *GOIBURU-ARANTZA, JOAN*
- ARANTZA, JOAN*: 20, 106, 115
- ARANTZA, JORJE*: 122
- ARANTZA, PEDRO*: 156, 158
- ARANTZABEKOA*: 123
- ARANTZAKOA, JOAN GARTZIA*: 42
- ARANTZAKOA, PEDRO IBANÑEZ*: 159
- ARANTZAZU*: 10, 32, 34, 78, 111, 141
- ARBE, ESTEBAN*: 4, 81, 174
- ARBE, JOAN*: 63, 116-118
- ARBEAZPIKOA*: 81
- ARBESTAIN "AKOA", JOAN*: 75
- ARBESTAIN, JOAN*: 7, 61, 62, 78, 80, 107, 122, 154, 163, 164, 178, 195
- ARBESTAIN*: 162
- ARBESTAIN-BEDUAKOA, JOAN BELEZ*: 197
- ARBESTAINGOA, JOAN FERNANDEZ*: 153, 178, 179
- ARBIDE BARTOLOME*: 115
- AREITZAGA, DOMINGO*: 59, 62, 81, 120, 156, 182
- AREITZAGA, GRAZIA*: 56, 65
- AREITZAGA, JOAN DOMINGO*: 56, 65
- AREITZAGA, JOAN*: 20, 55, 59
- AREITZAGA, JOANES*: 86, 118, 119, 164, 198
- AREITZAGA, KATALINA*: 191, 192
- AREITZAGA, MARIA JOANES*: 33, 34, 41, 43
- Areitzaga, Maria Lizarrarats-*: Ik. *LIZARRARATS-AREITZAGA, MARIA*

- AREITZAGA, MARIA: 86
 AREITZAGA, OTXOA?: 188
 AREITZAGA, SEBASTIAN: 34, 87
 AREITZAGA: 111, 165
 AREITZAGAGOIKOA, MARIA SAUSTIN: 114
 AREITZAGAKOA, JOAN DOMINGEZ: 6, 25, 178
 AREITZAGAKOA, JOAN IBAÑEZ: 158
 AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ: 174, 196
 AREITZAGAKOA, PEDRO FERNANDEZ: 178
 AREITZAGAZELAIA, KATALINA: 87
 AREITZAGAZELAIA: 34, 87, 191
 AREITZAGA, DOMINGO: 29
 ARERIA: 184
 ARETXUA, ANTSO: 9
 ARETXUA, DOMINGO: 9
 ARETXUA, KATALINA: 9
 AREZTI, ANTONIO: 80
 ARGARAIN, BARTOLOME: 53
 ARGARAIN, MARTIN: 53
 ARGARATE, DOMINGO: 192
 ARGIAIN, MARTIN: 182
 ARGIN, MARTIN: 30, 111, 119, 193
 ARGIN, MIGEL: 21
 Argoain, Martin Esnal. : Ik. ESNAL-ARGOAIN, MARTIN
 ARIA, MIGEL: 49
 ARITZETA-ATXARAN, PEDRO: 59
 ARITZUMARRIAGA: 62
 ARIZMENDI, BELTRAN: 26, 51, 75, 123, 125, 169, 185-187, 191, 192, 195
 Arizmendi, Domingo Bikendi-: Ik. BIKENDI-ARIZMENDI, DOMINGO
 ARIZMENDI, DOMINGO: 76
 ARIZMENDI, JAKOBO: 33
 Arizmendi, Marina Aizarnatea-: Ik. AIZARNATEA-ARIZMENDI, MARINA
 ARIZMENDI, PEDRO: 113
 ARIZTIKOA, MARIA PEREZ: 160
 ARIZTONDO, DOMINGO: 192
 ARMENDIA, JOAN: 60, 156-158
 AROZENA, F.: 69, 150, 199
 AROZTEGI, DOMINGO: 125
 ARRAIO, JOAN: 8, 24
 ARRANIBARKOA, JOAN PEREZ: 75, 153, 179, 180
 ARRASATE: 35, 125, 126, 149, 165
 ARRATE, JAKOBO: 64
 ARRATE, MARTIN: 101, 132
 ARRATIA, GRAZIA: 163
 ARRAZUBIA, JOAN: 132, 160
 ARRAZUBIA, SEBASTIAN: 177
 ARRAZUBIA, TOMAS: 160
 ARRAZUBIA: 100
 ARRAZUBIKOA, JOAN RUIZ: 93, 97
 ARREGI, JOAN: 75, 118
 ARREGI-LEGARRETAGOIKOA, MIGEL: 114
 ARREGI-ZABALA, JOAN: 16, 18, 73, 75, 76, 84, 120, 121, 163
 ARREITZA, FERNANDO: 15, 47, 56, 103, 135, 138
 ARREITZAKOA, JOAN FERNANDEZ: 11, 41, 59, 60, 91, 106, 142
 ARRETXE [Akoakoa]: 114
 ARRETXE [Zestoakoa]: 103
 ARRETXE, ANA: 13, 15, 21-23, 32, 45, 74, 73, 74, 89-91, 96, 110, 146, 172, 173, 178, 184, 185
 ARRETXE, ANTON: 181, 191
 ARRETXE, DOMINGO: 8, 55, 56, 114, 117, 193
 ARRETXE, JOAN [Akoakoa]: 76
 ARRETXE, JOAN: 5, 8, 9, 12, 26, 27, 43, 61, 62, 85, 89, 121-123, 135, 141, 181
 ARRETXE, JOANGO: 108, 109
 ARRETXE, OTXOA: 114
 ARRETXE, PEDRO: 136, 181
 ARRETXE, SAN JOAN: 24, 27, 40, 42, 44, 47, 53, 62, 78, 79, 81, 87, 101-103, 109, 115, 179, 181, 193, 194
 ARRETXE-AMEZKETA, DOMINGO: 3
 ARRETXEAZPI: 58
 ARRETXEAZPIETA: 108
 ARRETXE-ETXENAGUSIA, DOMINGO: 61, 108-111, 113, 156-158, 174, 189
 ARRETXE-ETXENAGUSIA, MATEO: 60
 ARRETXEKOA, JOAN FERNANDEZ: 27, 186, 187
 ARRETXEKOA, JOAN PEREZ: 15, 56, 57, 61, 75, 78-80, 103, 114, 117, 133, 136
 ARRETXETXIKI: 108
 ARRIARAN: 100
 ARRIATE, MARTIN: 84
 ARRIATE: 84
 ARRIETAKOA, JOAN LOPEZ: 3, 26, 75, 79, 83, 87, 123, 125, 147, 164, 175, 180, 181, 192
 ARRIOLA, DOMINGO: 176
 ARRIOLA, JOANES: 157

- ARRIOLA, MARIA JOANES*: 156
ARRIOLA, MARTIN: 158, 189
ARRIOLA, PEDRO: 181
ARRIOLA, SEBASTIAN: 80, 81, 156, 158, 159, 170, 189
ARRIOLAKOA, MARTIN GARTZIA: 156-158
ARROA, 4, 5, 11, 14, 15, 18, 24, 32, 34, 41, 43, 47, 55-57, 59-61, 63-66, 81, 87-89, 91, 102, 104, 105, 107, 113, 117, 118, 124, 125, 156-158, 161, 164, 165, 170, 175, 177, 178, 188, 189, 191, 195, 196
ARROAERREKA: 77, 118
ARROAGOIA: 105, 156, 157
ARROAKOLA: 118
ARRONA [lizentziatu eta medikua]: 53, 80
ARRONA, DOMINGO [aita]: 173
ARRONA, DOMINGO: 15, 21, 22, 26, 89, 90, 96, 106, 107, 163, 170, 173, 182, 184-186, 189, 192
ARRONA, FRANTZISKO: 22, 146, 148
ARRONA, GRAZIA: 58
ARRONA, GRAZIAN: 147
ARRONA, JOAN: 159, 171, 191, 192
ARRONA, MADALENA: 118
ARRONA, MARIA: 197
ARRONAKOA, MARIA PEREZ: 22, 23, 91, 146, 172, 179, 180
ARROXELA: 68
ARROZPIDE: 48
ARTADI: 21, 184
ARTAZUBIAGA, ANTON: 25
ARTAZUBIAGA, BLAS: 3-5, 7- 10, 12-28, 30-50, 52-60, 62-67, 73, 74, 76-80, 82-89, 91, 95-99, 104-108, 110-118, 120-126, 132, 133, 135, 136, 142, 148, 149, 155, 163, 169-176, 178, 179, 181, 183-197, 199
ARTAZUBIAGA, DOMINGO: 7, 23, 78, 85, 87-89, 91, 114, 117, 169, 173-175, 183, 193
ARTAZUBIAGA, ESTEBAN: 3, 4, 26, 28, 33, 37, 40, 45, 53, 76, 80, 85, 86, 95, 96, 98, 99, 104, 111, 114, 123, 132, 133, 135, 174, 180, 181, 183, 184, 190, 191, 196
ARTAZUBIAGA, GRAZIANA: 174
ARTAZUBIAGA, JOAN: 183
ARTAZUBIAGA, KRISTOBAL: 105
ARTAZUBIAGA, MARIA JOANES: 32, 33, 113
ARTAZUBIAGA, MARTIN: 15, 16, 56, 60, 73, 88, 109, 111, 113, 115-118, 122, 123, 125, 131, 165, 170, 181, 184, 186, 188, 190-194
ARTAZUBIAGA, MIGEL: 3, 5, 8, 20, 23, 25, 42, 43, 45-47, 52, 61, 73, 75, 78, 80, 81, 84, 86, 87, 88, 90, 91, 186, 188, 190-193, 197
ARTAZUBIAGA, PEDRO: 41, 56, 65, 86, 175, 191, 195
ARTAZUBIAGA, PERIKO: 42
ARTAZUBIAGA, SAN JOAN: 174
ARTAZUBIAGA, SEBASTIAN: 14-19, 28, 30, 32, 45, 52, 59, 63, 66, 76, 77, 84-86, 91, 95, 96, 99, 106, 117, 118, 124, 131, 134, 139, 140, 170, 172, 174, 179, 183-186
ARTAZUBIAGAKOA, JOAN BAÑEZ: 35
ARTAZUBIAGAKOA, JOAN OTXOA: 5, 8, 14, 21, 29, 31-33, 36, 37, 39, 46, 47, 57, 66, 74, 78, 80, 89, 90, 95-97, 99, 100, 103, 104, 106, 110, 111, 117, 120, 121, 123, 124, 131, 136, 138, 139, 142, 185, 190
ARTAZUBIAGAKOA, MARI BAÑEZ: 35
ARTAZUBIAGAKOA, MARIA PEREZ: 123
ARTAZUBIAGAKOA, MARIA RUIZ: 174, 183
ARTAZUBIAGAKOA, MARTIN BAÑEZ: 35
ARTAZUBIAGAKOA, MARTIN PEREZ: 87, 106, 116
ARTAZUBIAGAKOA, OTXOA BAÑEZ: 34, 35
ARTAZUBIAGAKOA, PEDRO OTXOA: 15, 45, 113, 122
ARTEAGA, DOMINGO: 177
ARTEAGA, JOAN: 93, 96-98, 138, 192
ARTEAGA: 140
ARTEAGAGARAIIKOA: 32, 41
ARTEAGAKOA, JOAN LOPEZ: 20, 36, 37, 134, 140
ARTEAGAKOA, JOAN RUIZ: 6, 123, 142, 153, 163
ARTEAGAKOA, MARTIN GARTZIA: 33
ARTEITA, JOAN NIKOLAS: 10
ARTETXE, J.: 199
ARTIGA, DOMEKA: 32
ARTIGA, DOMENJA: 41
ARTIGA, FRANTZISKO: 39, 57, 89, 113, 124
ARTIGA, GRAZIA: 32
ARTIGA, JOAN: 27, 174, 176, 181, 182, 188, 189
ARTIGAGOIKOA, MARIA SAUSTIN: 32
ARTSUAGA, JOAN: 78, 79, 84, 159, 174
ARTSUAGA "NAGUSIA", JOAN: 9
ARTZABAL: 6
ARTZAGUREN, MARTIN: 44
ARTZE, ANTZO: 174
ARTZEGIA: 40, 43, 113
ARTZUBIAGA, ESTEBANIA: 41
ARTZUBIAGA, GABRIEL: 177
ARTZUBIAGA, GRAZIA: 113
ARTZUBIAGA, JOAN: 197

- ARTZUBIAGA, KATALINA: 87
 ARTZUBIAGA, MARTIN "ZABAL": 42-44, 87
 ARTZUBIAGA, MARTIN: 7, 189, 192
 ARTZUBIAGA, PEDRO: 169, 170, 181, 181, 192, 194
 ARTZUBIAGA: 41, 43
 ARTZUBIAGAKOA, JOAN PEREZ: 74
 ARTZUBIAGAKOA, MARIA LOPEZ: 43, 44, 87
 ARTZUBIAGAKOA, MARTIN LOPEZ: 27
 ARTZUBIAGAKOA, MARTIN PEREZ: 19, 28, 53, 61, 66, 74-77, 79, 85, 88, 90, 107, 114, 117, 120, 125, 171
 ARTZURIAGA, JOAN: 156
 ARTZURIAGA, JOANGO: 34
 ARTZURIAGA, MARIA: 189
 ARTZURIAGA, MARTIN: 3, 5, 7, 8, 11, 12, 16, 18-21, 23-28, 30, 32, 39, 41, 42, 44, 45, 47, 52, 53, 55-58, 60, 62-66, 73, 75, 76, 81, 83-85, 87, 89-91, 108, 111-119, 122-124, 170, 181, 189, 196
 ARTZURIAGA, PAULO: 156, 157
 ARTZURIAGA: 42
 ARTZURIAGAKOA, MARIA OTXOA: 189
 ARZALLUS, ANA: 33
 ARZALLUS, GRAZIAN: 33
 ARZALLUS, MARTIN: 32, 113
 ARZALLUS, PEDRO: 28, 54
 ARZALLUS, SAN JOAN: 33
 ARZALLUS, TXARI: 33
 ASARDIKOA, JOAN MARTINEZ: 153
 Asentzio Izarraga: Ik. IZARRAGA, ASENTZIO
 ASKAETA, GRAZIATXO: 31
 ASKATSUA: 40, 139
 ASKIZUKOA, JOAN MIGELEZ: 47, 87, 164
 ASPE, DOMINGO: 36, 77, 82, 104, 108, 120, 122, 123
 ASPE, MARTIN: 136
 ASPE: 109
 ASPEAZPI: 58
 ASPEKOA, MARIA LOPEZ: 108, 109
 ASPURU, DOMINGO: 103
 ASTEASU: 8, 21, 24, 113, 114, 169
 ASTIGARRAGA: 149
 ASTIGARRETA [bastagilea]: 40
 ASTIGARRIBIA, JOAN: 101
 Astigarribia, Ladron Balda: Ik. BALDA-ASTIGARRIBIA, LADRON
 ASTORGA: 60
 ASTURIAS: 140
 ASU, JOAN: 23, 24, 154, 155
 ASU, JULIAN: 154
 ASU: 92, 96, 99
 ATRISTAIN, IÑIGO: 193
 ATRISTAIN, JOAN: 20, 21, 26, 66, 86, 113, 114
 ATXAGA, ANTONIO: 147
 ATXAGA, JEROINIMO: 86, 175, 180, 191, 192
 ATXAGA, JOAN BELTRAN: 15, 21
 ATXAGA, JOAN: 56, 178, 179
 ATXAGA: 15, 99
 ATXARAN [batxilerra]: 17, 132
 Atxaran, Pedro Aritzeta: Ik. ARITZETA-ATXARAN, PEDRO
 ATXEGA: 98
 Atxumariaga: Ik. ARITZUMARRIAGA
 AULIKIZ, MARTIN: 170
 AUNTZOLA?, JOAN: 5
 AURREKO-GOIKOETXEA, JOAN: 75
 AUSOROETXEA, DOMENJA: 15, 45, 63, 124
 AUSOROETXEA, PEDRO: 12, 17, 24, 45, 66, 76, 84, 91, 93, 95, 101, 104, 106, 112, 124, 132, 137, 141, 175, 182, 185-187, 192, 195
 AUSOROETXEA, SANTXA: 57
 AVILA: 50
 AZELAIN: 148, 164
 AZKAETA: 186
 AZKARATE, JOAN: 115
 AZKOITIA: 10, 27, 52, 53, 62, 67, 88, 98, 101, 104, 125, 146, 153, 164, 165, 197
 AZKUE, MARTIN: 14, 15, 20, 21, 30, 47, 60, 74, 91, 121, 125, 186, 195
 AZKUNE, MARTIN: 62
 AZOKE, DOMINGO: 38
 AZOKEKOA, MARIA MARTINEZ: 124
 AZPEITIA, JOAN: 49
 AZPEITIA: 4, 5, 9, 11, 17, 23, 24, 30, 33, 36, 44, 45, 59-62, 64, 66, 67, 77, 79, 91-93, 95, 97, 98, 100, 103, 104, 111, 114, 118, 121, 122, 124, 125, 131, 132, 138, 142, 149, 156-159, 165, 171, 172, 177-181, 185, 190, 195-198
 AZPIAZU, GRAZIA: 30
 AZPIAZU, J. A.: 69
 AZPIAZU, JOAN: 176, 177
 AZPURU, DOMINGO: 23, 124
 AZPURU, MARTIN: 11, 23
 AZTI, JOAN: 17
 AZTI: 17

- B -

- BADIOLA, JOAN*: 33
BAEZ, GONZALO DE: 47
BAIO: 61
BAIONA: 126
BALDA: 98
BALDA-ASTIGARRIBIA, LADRON: 48
BALDAKOA, MARIA PEREZ: 183
Baltasar Isasi: Ik. *ISASI, BALTASAR*
BALTZOLA, FERNANDO: 171
BALTZOLA, FRANTZISKO: 192
BALTZOLA, GRAZIA: 111
BALTZOLA, JOAN: 7, 20, 40, 122, 196
BALTZOLA, KATALINA: 111, 192
BALTZOLA, MARTIN: 58
BALTZOLA, PEDRO: 36, 42, 169, 171, 175, 192, 196
BALTZOLA, TXOMIN: 40
BALTZOLA: 174, 196
BALTZOLAKOA, JOAN MARTINEZ: 3, 58
BALTZOLAKOA, MARIA MARTINEZ: 111
BALTZOLAKOA, MARIA PEREZ: 111, 125, 188, 193
BALTZOLAKOA, PEDRO MARTINEZ: 55, 76, 79, 111, 122, 125, 133, 171, 174, 176, 181, 192, 193
Bañez Artazubiagakoa, Joan: Ik. *ARTAZUBIAGAKOA, JOAN BAÑEZ*
Bañez Artazubiagakoa, Mari: Ik. *ARTAZUBIAGAKOA, MARI BAÑEZ*
Bañez Artazubiagakoa, Martin: Ik. *ARTAZUBIAGAKOA, MARTIN BAÑEZ*
BARASOETA, ANDRES: 196
BARCO, DEL [korrejidorea]: 177, 180, 197
BARRENETXEA, JOAN: 43
BARRENETXEA, MARTIN: 122
BARRENOLA, MARIA JOANGO: 116
BARRENOLA: 190
BARRUNDIKOA, PERO LOPEZ: 132
BARTZELONA: 148
BASABEKOA, JOAN PEREZ: 176
BASARTE: 27, 67, 78, 125, 164
BASOBELTZA: 139
Batista Espindola: Ik. *ESPINDOLA, BATISTA*
BAZTAN: 68
BEAIN: 35, 43, 64, 65, 91, 117, 118, 172
BECHARINI, NICOLAO: 4, 82
BEDAMA: 79, 83, 138
BEDUA, JOAN BELTRAN: 172
BEDUA, KATALINA: 180, 197
BEDUA, LANTZAROTE: 48, 52, 54, 55, 61, 154, 180, 181
BEDUA: 5, 11, 15, 40, 45, 53, 55, 85, 86-89, 114, 117, 119, 124, 164, 174-177, 180, 185, 186, 192, 197, 198
BEDUA-ARBESTAINGOA, JOAN BELEZ: 45
BEDUAKOA, JOAN BELEZ: 15, 25, 52, 197
BEDUAKOA, MARIA ORTIZ: 20
BEDUAKOA, MIGEL OTXOA: 180
BEDUAKOA, OTXOA MARTINEZ: 48-51, 53, 61, 90, 121, 142, 153-156, 163, 179, 180
BEDUAUNDI: 143, 170
BEDUA-USARRAGA, PEDRO: 159
BEIZAMA: 148, 158
BEKOLA: 16, 18, 85, 86, 91-99, 101, 102, 110, 131-134, 136-140, 164, 171, 172
BELANBURU: 28
Belez Bedua-Arbestaingoa, Joan: Ik. *BEDUAKOA, JOAN BELEZ*
BELSODI, DOMENJA: 122
BELSODI: 122
Beltran Loiola-Oñatz: Ik. *LOIOLA-OÑATZ, BELTRAN*
BELTRAN, DOMINGO: 179
Beltrantxo Urbietta: Ik. *URBIETA, BELTRANTXO*
"Beltza", Joan Zelaia: Ik. *ZELAIA, "BELTZA", JOAN*
"Beltza", Joan Zulaika: Ik. *ZULAIKA "BELTZA", JOAN*
"Beltza", Joango Zelaia-Intzina: Ik. *ZELAIA-INTZINA "BELTZA", JOANGO*
BENGOETXEA, DOMINGO: 74, 106, 197
BENGOETXEA, JOAN: 25, 27, 28, 60, 74-76, 79, 85, 112, 136, 175, 181, 182, 186, 188-190, 206
BENGOETXEA, MARIA JOANGO: 73, 106, 107, 142
BENGOETXEA, MARIA: 106, 107
BENGOETXEA, TXOMIN: 47
BENTABERRI: 36
BERASTEGI, JOAN: 4, 78, 104, 178
BERAZA, MANUEL: 150
BERGARA, JOAN: 118, 119
BERGARA, MARIA: 51
BERGARA: 9, 20, 46, 48, 67, 126, 196
BERISTAIN, DOMINGO: 125
BERISTAIN, PEDRO: 62

BERISTAINGOA, JOAN PEREZ: 5, 24
Bernardino Cordero: Ik. *CORDERO, BERNARDINO*
BERRASO, DOMIKUTZA: 112
BERRIATUA: 170
BIDANIA, ERRODRIGO: 42
BIDANIA: 38, 42, 44, 67, 68, 100, 140
BIDASOA: 67
BIDAURKOA, JOAN PEREZ: 10
BIDAURRETA: 10, 158
BIKENDI-ARIZMENDI, DOMINGO: 42
BILBO: 3
BILDAIN, DOMINGO: 147
BILDAIN, INES: 146, 147
“BIZARGORRI”, KAHIR AD-DIN: 148, 165, 198
BIZKAIA: 6, 68, 81, 85, 145, 148, 165
Blas Artazubiaga: Ik. *ARTAZUBIAGA, BLAS*
BORDA, JOAN: 78
BORDELE: 193
BREST: 193
BRISTOL: 68
BRITAINIA: 193
BRUSELA: 50, 52
BURGO, PEDRO PEREZ DEL: 181
BURGOS: 3, 5, 78, 79, 81, 141, 171
BUSTAMANTE [kontularia]: 35
BUZTINTZA, LOPE: 6

- C -

CACERES, DIEGO: 50
CADIZ: 37-39
CAMPO, RAMIRO: 145
CANCELLARIIS, RAINALDO: 68, 163, 173
CANTELLANA, VALERIO: 174
CARRILLO, ALFONSO: 68
CESARINI, ALEXANDRO: 68, 163, 173
COBOS, FRANCISCO DE LOS: 50
COLCHERO, DIEGO SAEZ: 88
Constantin Jentil: Ik. *JENTIL, CONSTANTIN*: 36
CORDERO, BERNARDINO: 35
CORNIERARI, GUILLAUME DE LA: 193, 194
CRUZAT, LUIS: 161
CUELLAR, ANTONIO: 50, 144
CURIEL, JOAN ORTEGA DE: 3, 5, 78, 171

- D -

DEBA: 4, 5, 7, 12, 18-20, 25, 31, 34, 36-38, 40, 45, 47, 54, 55, 58, 62-65, 75, 77, 80-82, 89, 105-108, 113, 115-117, 121-123, 138, 140, 148, 149, 156-162, 165, 169-171, 174, 175, 180, 186, 188, 189, 192, 193, 195, 196
DEBAIDE, DOMINGO: 157
DEUSTU: 3
Diaz Eskibelgoa, Andres: Ik. *ESKIBELGOA, ANDRES DIAZ*
Diego Aiara: Ik. *AIARA, DIEGO*
Diego Caceres: Ik. *CACERES, DIEGO*
Diego Herrera: Ik. *HERRERA, DIEGO*
Diego Ruiz de Lugo: Ik. *LUGO, DIEGO RUIZ DE*
Diego Saez Colchero: Ik. *COLCHERO, DIEGO SAEZ*
Diego Salinas: Ik. *SALINAS, DIEGO*
Diego Salzedo: Ik. *SALZEDO, DIEGO*
DIEZ DE SALAZAR, L. M.: 69, 199
Dionisio Samano: Ik. *SAMANO, DIONISIO*
Domeka Artiga: Ik. *ARTIGA, DOMEKA*
Domenja “Gogor”: Ik. *“GOGOR”, DOMENJA*
Domenja Lili: Ik. *LILI, DOMENJA*
Domenja Paginoilarrea: Ik. *PAGINOLARREA, DOMENJA*
Domenja Urbietta: Ik. *URBIETA, DOMENJA*
Domenja Zatarain: Ik. *ZATARAIN, DOMENJA*
Domikuza Aranobaso: Ik. *ARANOBASO, DOMIKUZA*
Domingez Areitzagakoa, Joan: Ik. *AREITZAGAKOA, JOAN DOMINGEZ*
Domingo Agirre: Ik. *AGIRRE, DOMINGO*
Domingo Arano: Ik. *ARANO, DOMINGO*
Domingo Aretxua: Ik. *ARETXUA, DOMINGO*
Domingo Arretxe-Amezqueta: Ik. *ARRETXE-AMEZKETA, DOMINGO*
Domingo Artazubiaga: Ik. *ARTAZUBIAGA, DOMINGO*
Domingo Bikendi-Arizmendi: Ik. *BIKENDI-ARIZMENDI, DOMINGO*
Domingo Errezil: Ik. *ERREZIL, DOMINGO*
Domingo Ezenarro: Ik. *EZENARRO, DOMINGO*
Domingo Lizarrarats: Ik. *LIZARRARATS, DOMINGO*
Domingo Lizasoeta-Ormaetxea: Ik. *LIZASOETA-ORMAETXEA, DOMINGO*
Domingo Loiola: Ik. *LOIOLA, DOMINGO*
Domingo Ruiz Goikoleakoa: Ik. *GOIKOLEAKOA, DOMINGO RUIZ*
Domingo Urbietta: Ik. *URBIETA, DOMINGO*

Domingo Zabala: Ik. ZABALA, DOMINGO
DOMU SANTU: 5, 11, 18, 22, 56, 60, 62, 89, 114, 158, 171
DONOSTIA: 6, 52, 126, 138, 148, 149, 153, 161, 164, 179, 197
DORNUTEGI: 101, 184
DORNUTEGI, IÑIGO: 100
DORNUTEGIKOA, MARIA DOMINGEZ: 184, 185
DORNUTEGIKOA, DOMINGO FERNANDEZ: 96, 99, 100, 131
DORNUTEGIKOA, JOAN FERNANDEZ: 100, 113, 178
DORNUTEGIKOA, MARIA JOANGO: 28
DORREBERRI: 101
DORREKOA, ANDRA MARIA: 164
DORREKOA, IÑIGO IBAÑEZ: 164
DORREKOA, JOAN FERNANDEZ: 154, 158, 161
DORRELUZEA: 53

- E -

EDARRITZAGA, ANTON: 64, 195
EDARRITZAGA, ESTEBAN: 196
EDARRITZAGA, GRAZIA: 21
EDARRITZAGA, MATXIN: 43
EDARRITZAGA: 185
EDARRITZAGAKOA, MARTIN FERNANDEZ: 5, 13, 16, 26, 30-32, 34, 37, 38, 40, 41, 54, 60, 63, 75, 78, 78, 95, 96, 99, 104, 114, 125
EGAÑA, JOAN: 28, 60, 113, 136
EGAÑA, MARTIN: 42, 56, 95-99, 100, 103, 137
EGAÑA, PEDRO [gaztea]: 27
EGAÑA, PEDRO: 18, 27, 28, 53, 60, 78, 88, 108, 113, 114, 135, 136, 140, 179
EGAÑA, SAN JOAN: 26, 53, 76, 108, 114, 122
EGAÑA, TOMAS: 12
EGAÑA: 26, 103, 137
EGAÑAGOIKOA: 96
EGAÑAKOA, PEDRO PEREZ: 137
EGIA, JOAN: 178
EGIA, MARTIN: 195
EGIAKOA, NIKOLAS MARTINEZ: 161, 162, 185
EGIBAR, JOAN: 121
EGIBAR: 121
EGINO, MARIA JOANGO: 32
EGINO?, TXOMEN: 111
EGURROLA [Alkizako burdinola]: 24, 69
EGUZKITZA, ANTONIO: 125

EGUZKITZA, PEDRO: 26
EIBAR: 8, 9, 192
EITZAGA, FERNANDO: 195
EIZAGIRRE, JOAN: 24, 178
EIZTARAN, MARTIN: 132
ELDUAIENGOA, JOAN LOPEZ: 184
ELGETA: 148, 158
ELGOIBAR: 105, 115, 158, 164, 177, 196
ELKAMENANDI: 28
ELKAMENTXIKI: 28
ELKANO, JOAN SEBASTIAN: 86, 119, 164, 198
ELKANO, JOAN: 50
ELKANO: 162, 163
ELORMENDI: 161
ELORRIAGA, FRANTZISKO: 165
ELORRIAGA: 4
ELORRIAGA-ETXENAGUSIA, JOAN: 4
ELORRIAGAKOA, JOAN PEREZ: 6, 39, 40, 56, 65, 109, 123, 154, 163, 178
ELORRIAGA-LIZASOETA, MARIA LOPEZ: 142
ELORTZA, SEBASTIAN: 171
ELOSUA, ANTON: 38
ELURRA, DOMINGO: 135
ELURRA, JOAN: 18, 54, 56, 74, 84, 185
ENBIL, ESTEBAN: 180
ENBIL, MARTIN: 56
ENBIL, MATEO: 48
ENDOIA: 6
ENEKOSAUZTEGI: 22, 26, 76
ENPARAN: 98
ENPARANDITXIPI: 10
ENPARANGO, JOAN MARTINEZ: 172
Epelola, Otxoa Esnal:- Ik. ESNAL-EPELOLA, OTXOA
EPELOLA: 48
ERDOIZTA: 28
EREMOZTI: 43
EREÑO, JOAN: 25, 57, 73, 76, 84, 89, 119, 121, 170, 174, 182
EREÑO, KATALINA: 56, 112
EREÑO: 56, 75
EREÑO?, JOAN: 135
EREÑOZUKOA, JOAN MARTINEZ: 184
ERENTXUN, JOAN: 150
ERETZETA, JOAN MARTIN: 28
ERGIN, JOAN: 27

- ERKIZIA, JOAN: 175
 ERKIZIA, MARTIN: 112
 ERLETE, GRAZIA: 114
 ERLETE, JOAN: 89
 ERLETE, MARIA JOANGO: 113
 ERLETE, SAN JOAN: 158
 ERLETEGOIKOA: 186
 ERLETEKOA, MARIA MARTINEZ: 121, 190
 ERMUA [Bizkaikoa]: 6
 ERMUA, JOAN: 63
 ERMUA, MARTIN: 47, 64, 81, 125, 164
 ERMUA, SAN JOAN: 117
 ERMUKOA, MARTIN DIAZ: 43, 66
 ERMUKOA, MARTIN OTXOA: 117, 172, 175
 ERNATARITZ, JOAN: 62, 124
 ERNATARITZ, LOPE: 19, 23, 24, 27, 28, 62, 76, 78-81, 124, 172, 192
 ERNIO: 28
 ERNIOGURUTZEAGA: 28
 ERRAZTIKOA, MARTIN PEREZ: 114
 ERREGE KATOLIKOAK: 143, 145
 ERREKONDO: 99, 140
 ERREKONDOKOA, JOAN RUIZ: 91, 98, 100
 ERREKONDOKOA, MARTIN RUIZ: 17, 28, 93-100, 131, 135
 ERREMENTARI, JOAN: 175
 ERREMENTARI: 118
 ERREMNENTARI, JOAN: 118
 ERRENERIA, GREGORIO: 6
 ERRENERIA, MARTIN: 10, 31, 165, 176, 177, 198
 ERRENERIA, MIGEL: 170
 ERRENERIA: 6, 164, 170, 197
 ERRETOLA, DOMINGO: 195
 ERRETOLA, JOAN: 55
 ERREZABAL [Aiakoa]: 140
 ERREZABAL [Zestoakoa]: 114
 ERREZABAL, JOAN: 3, 4, 15, 26, 43, 53, 55, 59, 64, 75
 ERREZABAL, KRISTOBAL: 36, 81
 ERREZABAL, OSANA: 122
 ERREZABAL: 115
 ERREZABALGOA, JOAN MARTINEZ: 64, 76, 91, 190, 191
 ERREZIL, DOMINGO: 5
 ERREZIL: 17, 18, 23, 26, 28, 44, 52, 54, 55, 73, 92, 95, 99, 137, 140, 174-176, 184, 188, 196, 198
 ERREZILGOA, ALBERTO FERNANDEZ: 184
 ERREZUSTA, DOMINGO: 178
 ERREZUSTA, JOAN: 3, 45
 Errodrigo Bidania: Ik. BIDANIA, ERRODRIGO
 ERROITZA: 159
 ERROMA: 68, 144, 145, 156-158
 ERROTABARRENA: 93, 95, 97, 98, 138, 139
 ERROTETA, JOAN: 30, 58
 ERTXIÑA: 40, 117, 122
 ERTXIÑONDO: 32, 41
 ESKAPAIOZABALETA: 159
 ESKIBELGOA, ANDRES DIAZ: 37
 ESKORIATZA, JOAN: 158
 ESNAL, ANA: 28
 ESNAL, ANIZA: 28
 ESNAL, FRANTZISKO: 28
 ESNAL, JOAN: 25, 28, 138, 155, 180, 181
 ESNAL, MARIA: 28
 ESNAL, MARTIN: 177
 ESNAL, OTXOA: 156
 ESNAL: 25, 28, 180
 ESNAL-ARGOAIN, JOAN: 18
 ESNAL-ARGOAIN, MARTIN: 16
 ESNAL-EPELOLA, OTXOA: 52
 ESPAINIA: 38
 ESPILLA, MADALENA: 80
 ESPINA, JOAN GARTZIA: 4
 ESPINDOLA, BATISTA: 36
 ESPINDOLA, FRANCISCO: 37
 Esteban Alkaiaga: Ik. ALKAIAGA, ESTEBAN
 Esteban Arbe: Ik. ARBE, ESTEBAN
 Esteban Artazubiaga: Ik. ARTAZUBIAGA, ESTEBAN
 Esteban Eztiola: Ik. EZTIOLA, ESTEBAN
 Esteban Garibai Zamalloa: Ik. GARIBAI ZAMALLOA, ESTEBAN
 ETORRA, MARIA: 11, 23, 47, 121
 ETORRA, SAN JOAN: 3
 ETORRA: 5, 11
 ETORRAETXEA, GARTZIA: 104
 ETORRAGOIKOA: 110
 ETORRALDE, MARGARITA: 110
 ETORRAZAR: 110
 ETORRAZPI: 24
 ETUMETA: 40, 113, 198
 ETXABE, BARTOLOME: 26, 48, 49, 181-183, 190, 197
 ETXABE, DOMINGO: 110

- ETXABE, JOAN: 103, 135, 138, 178, 194, 195
 ETXABE, MARIA JOANGO: 48
 ETXABE, MARTIN: 138, 178
 ETXABE, MIGEL: 19
 ETXABE, PEDRO: 48, 49
 ETXABE: 138, 182, 183
 ETXABEBEKOAKO: 190
 ETXABEGOIKOAKO, JOAN: 48
 ETXANIZ, JOAN: 196
 ETXANIZ, PASKUALA: 195
 ETXANIZ, TXOMIN: 195
 ETXANIZKOA, JOAN LOPEZ: 125, 191
 ETXANIZKOA, JOAN PEREZ: 180
 ETXEBERRI [Aizarnakoa]: 54
 ETXEBERRI: 30, 32
 ETXEBERRIA, FERNANDO: 63
 ETXEBERRIA, JOAN: 15, 23, 24
 ETXEBERRIA, MAIORA: 54, 63
 ETXEBERRIA, MARTIN: 182, 183
 ETXEBERRIA, PEDRO: 7, 76
 ETXEBERRIA, TXERRAN: 14, 43
 ETXEBERRIKOAKO, MARIA RUIZ: 7, 54
 ETXEBESTE, MARTIN: 19
 ETXEBESTE, PEDRO: 84
 ETXEBESTEKOAKO, JOAN PEREZ: 26, 84
 ETXEGARAI, MIGEL: 76
 ETXEGARAI, SAN JOAN: 172, 173, 185-187
 ETXENAGUSIA [Elorriagakoa]: 4
 Etxenagusia, Domingo: Ik. ARRETXE-ETXENAGUSIA, DOMINGO
 Etxenagusia, Joan Elorriaga: Ik. ELORRIAGA-ETXENAGUSIA,
 JOAN
 ETXENAGUSIA, MARIA JOANES: 60
 Etxenagusia, Mateo Arretxe: Ik. ARRETXE-ETXENAGUSIA,
 MATEO
 ETXETA: 161
 ETXEZARRETA, JOAN: 34, 60, 89, 112
 ETXEZARRETA, KRISTOBAL: 27
 ETXEZARRETA, MARTIN: 48-50, 52, 154, 155, 181
 ETXEZARRETA KOAKO, JOAN PEREZ: 40, 142, 180, 181
 ETZUBI: 105
 EZENARRO, DOMINGO: 5, 7, 23, 27, 41, 44, 62, 76, 78, 80, 88,
 89, 117, 139, 159, 174
 EZENARRO, JOAN: 12, 41, 76, 87-89, 103, 135, 136, 175
 EZENARRO, JOANGO: 76
 EZENARRO, KATALINA: 29, 62, 120
 EZENARRO, LOPE: 139
 EZENARRO, MARTIN: 12, 14, 34, 54, 73, 91, 121, 124
 EZENARRO, MATXIN: 124
 EZENARRO, PEDRO: 5, 24, 27, 30, 38, 40, 56, 58, 59, 62, 64,
 65, 139, 192
 EZENARRO, SEBASTIAN: 83, 135, 139
 EZENARRO: 65, 100
 EZENARROAZPIKOAKO, MARTIN: 214
 EZENARROAZPIKOAKO: 32
 EZENARROGOIKOAKO: 32
 EZENARROKOAKO, MARIA PEREZ: 33
 EZKERRA, JOAN: 157
 EZKUSTA: 159
 EZTIOLA [kalea]: 33
 EZTIOLA, ESTEBAN: 3, 4, 16, 25, 27, 28, 30, 32, 45, 65, 74,
 76-78, 89, 111, 122, 153, 154, 156, 162, 170, 174, 177, 181,
 185, 190, 195, 196
 EZTIOLA, MARTIN: 121
 EZURTZA: 28
- F -**
- Felipe Lasalde: Ik. LASALDE, FELIPE
 Fernandez Edarritzagakoa: Ik. EDARRITZAGAKOAKO, MARTIN
 FERNANDEZ
 Fernando Anasco: Ik. ANASCO, FERNANDO
 Fernando Olazabal: Ik. OLAZABAL, FERNANDO [medikua]
 FLANDES: 32, 67, 126, 148, 164
 FLOR, JOAN: 193, 194
 FLORENTZIA: 93, 97-99, 140
 Francisco Almaguer: Ik. ALMAGUER, FRANCISCO
 Francisco de los Cobos: Ik. COBOS, FRANCISCO DE LOS
 Francisco Espindola: Ik. ESPINDOLA, FRANCISCO
 Francisco Martinez: Ik. MARTINEZ, FRANCISCO
 Francisco Sanchez: Ik. SANCHEZ, FRANCISCO
 FRANTZIA: 68
 Frantzisko Adan Igartzakoa: Ik. IGARTZAKOAKO, FRANTZISKO
 ADAN
 Frantzisko Idiakitiz-Lili: Ik. IDIAKAITZ-LILI, FRANTZISKO
 Frantzisko Indaneta: Ik. INDANETA, FRANTZISKO
 Frantzisko Lopez Arabianokoa: Ik. ARABIANOKOAKO, FRANTZISKO
 LOPEZ
 Frantzisko Muñoz: Ik. MUÑOZ, FRANTZISKO

Frantzisko Olaso: Ik. OLASO, FRANTZISKO

Frantzisko Perez Idiakaizkoa: Ik. IDIAKAIZKOA, FRANTZISKO PEREZ

- G -

GABIRIA, MARTIN: 32, 89, 101, 117, 121

Gabriel Leizaola: Ik. LEITZAOLA, GABRIEL

GAINTZA, ANA: 107, 108

GAINTZA, ANTON: 58

GAINTZA, DOMINGO: 20, 108

GAINTZA, ERRODRIGO: 183

GAINTZA, JOAN: 107, 174

GAINTZAKOA, JOAN RUIZ: 183

GAIZTARRO, JOAN: 62

GALAR, JOAN: 50

GALARRAGAGAINA: 6

GALBURUSORO, MARTIN: 177

GALDONA, TOMAS: 159

GALIZIA: 35, 140, 149

GALLAISTEGIKOA, FRANTZISKO LOPEZ: 125, 177, 196

GALLARI: 8, 45, 46, 76, 77

GALLEKU: 28, 175

GALSORO, DOMINGO: 177

GAMARRA, JOAN: 3, 181

GANBARA, MARI JOANGO: 69

GANBARA, MARTIN: 4, 6, 15, 16, 18, 20, 117, 23, 26, 27, 31, 42, 45, 46, 55-57, 62, 63, 67, 120

GANBOA, JOAN: 164

GANBOAKOA, JOAN ORTIZ: 16, 17, 61

GANBOAKOA, JOAN PEREZ: 177, 193

GANBOAKOA, MARTIN GARTZIA: 31, 32, 194

GANBOAKOA, SANTXA PEREZ: 177

GANDIA: 62

GARAIBURU, DOMINGO: 149

GARATE, ANTON: 58, 112

GARATE, DOMINGO: 162, 173

GARATE, JOAN: 158

GARATE, TXOMIN: 173

GARATEKOA, JOAN OTXOA: 158

GARATEKOA, MARTIN OTXOA: 158

GARIBAI ZAMALLOA, ESTEBAN: 149

GARIN, MIGEL: 125

GARINGOA, JOAN SANTXEZ: 172

GARRATZA, JOAN: 3, 40, 52, 175, 181

GARRATZA, JOANES: 181, 192

GARRATZA, SAN JOAN: 21, 163

GARRATZAKOA, MARIA GONZALEZ: 178

GARRATZAKOA, MARTIN IBAÑEZ: 132, 136

GARRO, NAFARRA: 122

GARRO: 146

Gartzia Arantzakoa, Joan: Ik. URTZURIAGA, JOAN GARTZIA

Gartzia Arteagakoa, Martin: Ik. ARTEAGAKOA, MARTIN GARTZIA

Gartzia Espina, Joan: Ik. ESPINA, JOAN GARTZIA

Gartzia Ganboakoa, Martin: Ik. GANBOAKOA, MARTIN GARTZIA

Gartzia Goarnizo: Ik. GOARNIZO, GARTZIA

Gartzia Ibaseta: Ik. IBASETA, GARTZIA

Gartzia Igartzakoa, Martin: Ik. IGARTZAKOA, MARTIN GARTZIA

Gartzia Karkizanokoa, Martin: Ik. KARKIZANOKOA, MARTIN GARTZIA

GARTZIA, ELBIRA: 102, 133, 136

GARTZIA, FRANTZISKO: 144

GASCON, DOMINGO: 159

GASCON, TXOMIN: 156

Gaspar Montoia: Ik. MONTOLIA, GASPAR

GASTEATEGI: 162

GASTEIZ: 37, 157, 158

GAZTAINAZARRAGA: 189

GAZTELA: 8, 14, 32, 35, 67, 84, 91, 117, 118, 121, 142, 155, 164, 177, 178, 183, 185, 192, 194

GAZUME: 29

GEBARA BAÑEZ, FERNANDO: 34, 35

GEBARA, ELENA: 100

GEBARA, FERNANDO: 100

GEBARA, JOAN BELTRAN: 96, 100, 110

GEBARA, JOAN: 13, 73, 110, 120

GEBARA, JULIANA: 11, 23, 89, 91, 100, 111, 172

GEBARA, MARIA BELTRAN: 35

GEBARA, SANTIAGO: 119

GEBARAKOA, BELTRAN IBAÑEZ: 146

GEBARAKOA, JOAN ALOS: 158

GELETA: 119, 195

GENOA, JOAN: 148

GENOA: 36, 38, 126

GERENA, JOAN: 50

GERRIKAITZ, JOAN: 158, 159

GESALAGA PEDRO: 7

- GESALAGA, DOMENJA: 108
 GESALAGA, GRAZIATXO: 108
 GESALAGA, JAKOBO [semea]: 108
 GESALAGA, JAKOBO: 7, 61, 62, 107, 108, 122
 GESALAGA, PEDRO: 25, 42, 56, 75, 89, 107, 108, 114, 122
 GESALAGA: 61, 107, 108
 GESALAGAKOA, MARIA LOPEZ: 7, 61, 62, 107, 108, 122
 GETARIA: 20, 23-25, 38, 39, 53, 59, 60, 64, 80, 87, 92, 95-97, 99, 105, 110-112, 124, 131, 132, 146-149, 154, 155, 160, 162, 164, 169, 171, 174, 176, 180, 183, 184, 193, 194, 197, 198
 GIJUN, TOMAS: 194
 GILISTEGI, JOANIKO: 123
 GILOLO: 34, 35
 GINOBES, JACOME: 25
 GIPUZKOA: 26, 27, 42, 50, 51, 53, 67-69, 76, 78, 79, 82, 83, 87, 94, 97-99, 100, 101, 104, 123, 125, 132, 138, 140, 142-149, 153, 158, 162, 164, 165, 175, 177, 180, 191, 192, 195-198
 GOARNIZO, GARTZIA: 10, 169
 GOENAGA, JOAN: 44, 190
 "GOGOR", DOMENJA: 32
 GOIA, JOAN: 54
 GOIBURU, JOANGO: 49
 GOIBURU, MARTIN: 59, 106
 GOIBURU, MATEO: 48
 GOIBURU: 103
 GOIBURU-ARANTZA, JOAN: 19, 20
 GOIENETXEA, DOMINGO: 61
 GOIENETXEA, JOAN: 162
 GOIKOA, JOAN: 15
 Goikoetxea, Joan Aurreko-: Ik. AURREKO-GOIKOETXEA, JOAN
 GOIKOETXEA, JOAN: 73
 GOIKOETXEA: 174
 GOIKOETXETA: 106
 GOIKOLEA: 195
 GOIKOLEAKOA, DOMINGO RUIZ: 80, 81
 GOIO, PEDRO: 189
 GOIZUETA, DOMINGO: 126
 GOLETA, LA: 198
 GOLTZIBAR: 158, 159
 GOÑI GAZTANBIDE, J.: 69, 199
 Gonzalez Amezketakoa, Joan: Ik. AMEZKETAKOA, JOAN
 GONZALEZ
 Gonzalo de Baeza: Ik. BAEZA, GONZALO DE
 Gonzalo Peña: Ik. PEÑA, GONZALO
 GOROSARRI, ANTON: 34, 57, 176
 GOROSARRI "GORRI", JOAN: 33
 GOROSARRI, GRAZIA: 33, 34, 195
 GOROSARRI, JOAN: 33, 34, 43, 103, 135, 137, 138, 171, 181, 189, 195
 GOROSARRI, JOANES: 181
 GOROSARRI, JOANGO: 33
 GOROSARRI, KATALINA: 33
 GOROSARRI, MARIA JOANGO: 33, 195
 GOROSARRI, MARIA: 34, 109
 GOROSARRI, MARIATXO: 108
 GOROSARRI, MARTIN: 76, 108
 GOROSARRI, MATXIN: 33, 34
 GOROSARRI, MIGEL: 137, 195
 GOROSARRI, RAMUS: 19, 56, 62, 121
 GOROSARRI: 103, 109, 111, 137
 GOROSARRIBEKOA: 33
 GOROSARRI-GARRO, MARTIN: 76
 GOROSARRIGOIENA: 195
 GOROSARRIKOA, JOAN OTXOA: 29, 33, 56, 91
 GOROSARRIKOA, MARTIN OTXOA: 138
 GOROSTIAGA, JOAN: 20
 GOROSTIAGA, KATALINA: 82, 83
 GOROSTIAGA: 21, 198
 GOROSTIOLA, JOAN: 60
 GOROZIKAKOA, JOAN MARTINEZ: 80
 GOROZIKAKOA, MARTIN PEREZ: 189
 "Gorri", Joan: Ik. GORRIARAN, JOAN "GORRI"
 GORRIARAN, ASENTZIO: 195
 GORRIARAN, JOAN "GORRI": 28, 29, 30, 62, 119, 120
 GORRIARAN, JOAN: 162
 GORRIARAN, JOANIKO: 195
 GORRIARAN, MIGEL [semea]: 83
 GORRIARAN, MIGEL: 83
 GORRIARAN, NIKOLAS: 28-30, 119
 GRANADA: 47, 82, 149, 165
 GRANADAERREKA: 139
 GRANERO [Iraetako etxea]: 161
 Grazia Aierdi: Ik. AIERDI, GRAZIA
 Grazia Kutrulo: Ik. KUTRULO, GRAZIA
 Grazia Olazabal: Ik. OLAZABAL, GRAZIA
 Grazia Sasiola: Ik. SASIOLA, GRAZIA

Graziatxo Askaeta: Ik. *ASKAETA, GRAZIATXO*
Gregorio Aitzalde: Ik. *AITZALDE, GREGORIO*
Gregorio Erreterria: Ik. *ERRETERRIA, GREGORIO*
GUADALUPE, JOAN: 62, 80, 156, 158, 159
Guillaume de la Cornierari: Ik. *CORNIERARI, GUILLAUME*
DE LA
GURIDI, PEDRO: 158
GUTIERREZ, ALONSO: 104

- H -

Hernando de la Torre: Ik. *TORRE, HERNANDO DE LA*
Hernando Pizarro: Ik. *PIZARRO, HERNANDO*
HERNANI, JOAN: 80, 114, 164
HERNANI: 148, 149, 184
HERNIALDE, MIGEL: 60, 61
HERNIALDE-ORROAGA, MIGEL: 64
HERRERA, DIEGO: 47
HEZARROZ?: 175
HIGUERA, TERESA DE LA: 82
HONDARRIBIA: 126, 164, 194
Hugo Moncada: Ik. *MONCADA, HUGO*

- I -

IBAÑARREITA: 15, 16, 35, 36, 45, 52, 55, 59, 75, 88, 117, 118,
 124, 154, 156, 180, 197
IBAÑETA, ANA: 46
IBAÑETA, JOAN: 32, 39, 52, 163, 170, 176, 188
IBAÑETA, MARIA JOANES: 46
IBAÑETA, SAN JOAN: 46
IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ [semea]: 47
IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ: 3, 9, 40, 42, 45, 46, 58, 81,
 102, 103, 123, 124, 132, 133, 135, 136, 187
Ibañez Ibarrolakoa, Joan: Ik. *IBARROLAKOA, JOAN IBAÑEZ*
Ibañez Ubillakoa, Andres: Ik. *UBILLAKOA, ANDRES IBAÑEZ*
IBARBIAKOA, JOAN LOPEZ: 175
IBARGUEN, KATALINA: 156, 158
IBARRA, JOAN: 3, 9
IBARRA, SANDOBAL: 149, 184
IBARROLA, DOMENJA: 124, 125
IBARROLA, MARTIN: 124, 125
IBARROLA, MIGEL: 5
IBARROLAKOA, JOAN IBAÑEZ: 5

IBARTOLA, IÑIGO: 156
IBASETA, GARTZIA: 10
IBIA, MARTIN: 19, 108, 189
IBIAKAITZ, DOMENJA: 62
IBIAKAITZ: 114
IBIAKAIZKOA, MARIA MARTINEZ: 108
IDIAKAITZ [Tolosako jauregia]: 51
IDIAKAITZ, ALONSO: 28, 48, 50-52, 76, 142-144, 154, 155,
 181
IDIAKAITZKOA, JOAN PEREZ: 11
IDIAKAITZ-LILI, FRANTZISKO: 12, 141
IDIAKAITZ-LILIKOA, ANA PEREZ: 10
IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ: 3-10, 26, 28, 31, 62, 78-
 83, 104, 109, 122, 140, 141, 158, 159, 169-171
IDIAKAITZ-LILIKOA, MARIA PEREZ: 31, 75, 81-83, 161, 162
IDIAKAITZ-LILIKOA, MARTIN PEREZ: 141, 158
IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN JOAN PEREZ: 11, 22, 23, 82, 91,
 141, 146-148, 162, 163, 170, 172, 173, 190, 197
IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN JOAN: 8
IDIAKAIZKOA, FRANTZISKO PEREZ: 10, 36, 67, 125, 132,
 147, 154
IDIAKAIZKOA, JOAN PEREZ: 9, 10, 12, 140
IDIAKAIZKOA, MARTIN PEREZ: 67, 100, 161, 162
IDOIAGA, ERRODRIGO: 52, 67
IDOIAGAKOA, JOAN LOPEZ: 44, 82
IERROA, MARIATXO: 32
IGARTUA, JOAN: 111
IGARTUAKOA, JOAN MARTINEZ: 16, 37, 113, 114
IGARTUAKOA, PEDRO MARTINEZ: 115
IGARTZA [Oikiakoa]: 154, 155
IGARTZA, DOMEKA: 156, 158
IGARTZA, FERNANDO: 82, 116-118, 172, 188
IGARTZA, JOAN: 12-14, 17, 20, 21, 30, 34, 54-56, 64, 76, 78,
 81, 84, 118, 174, 183, 187, 193
IGARTZA, SANTXA: 188
IGARTZA, TXOMEN: 110
IGARTZA: 49, 75, 100
IGARTZAKOA, FRANTZISKO ADAN: 10
IGARTZAKOA, MARTIN GARTZIA: 10, 162
IGARTZAKOA, NIKOLAS IBAÑEZ: 99, 132, 140
IGARTZATXIKIBERRI: 188
ILLARRAMENDI, MIGEL: 162
IMDO, JOAN: 98
INDAGARATE: 23, 162

- INDANETA, FRANTZISKO*: 4, 6, 8, 15, 54, 55, 58, 59
INDANETA, JOAN MARTINGO: 55
INDANETAKOA, ANDRES PEREZ: 7, 22, 24, 58, 92, 99, 163
INDANETAKOA, DIEGO PEREZ: 58
INDANETAKOA, MARIA LOPEZ: 44
Indiak: Ik. INDIETA
INDIETA: 69, 163, 188, 198
INDO, JOAN MARTIN: 45, 52, 56, 60, 112, 114, 118, 131, 194
INDO, JOAN: 6, 95, 96, 100, 136, 142, 195
INDO, JOANES: 32
INDO, KATALINA: 46
INDO, MARIA ANTON: 117, 120
INDO, MARTIN: 15, 22, 45-47, 66, 76, 91, 106, 116-118, 120, 123, 142, 165, 172, 175, 176, 178, 181, 182, 184, 186, 195, 196
INDO, MATXIN: 91
INDO: 46, 116
INGALATERRA: 67, 68
INTSAUSTI [azpeitiarra]: 61
INTSAUSTI, NIKOLAS: 100
INTXAURREGI, DOMINGO: 86
INTXAURREGI, MARTIN: 16, 18, 30, 31, 42, 86, 125
INTXAURREGI: 43
Intzina "Beltza", Joango Zelaia-: Ik. ZELAIA-INTZINA "BELTZA", JOANGO
INTZINA, JOANGO: 184, 185
INTZINA: 110
INTZINAKOA, MARIA MARTINEZ: 63, 110
INTZINA-POTZUETA, MARIA: 111
INTZINA-ZELAIA, JOANGO: 187
IÑURRATEGI, KRISTOBAL: 125
IPINTZA, ANA: 46, 47, 111
IPINTZA, GRAZIA: 141
IPINTZA, GRAZIATXO: 111
IPINTZA, JAKOBO: 5, 13, 22, 25, 32, 41, 47, 65, 66, 77, 78, 80, 86, 123, 124, 141, 170, 174, 183, 193
IPINTZA, JOAN: 9, 21, 33, 47, 122
IPINTZA, JOANES: 12, 18, 32, 33, 44, 47, 86, 90, 102, 108, 109, 110, 135, 142, 172
IPINTZA, KATALINA: 174, 183
IPINTZA, MARIA: 32
IPINTZA, MARIATXO: 186
IPINTZA, MARTIN: 38, 66
IPINTZA: 104
IPINTZAKOA, MARIA MARTINEZ: 45
IPITNZA, ANA: 188
IPITNZA, JAKOBO: 18
IRAETA, ANA: 75
IRAETA, JOAN BELTRAN III.a: 143
IRAETA, JOAN BELTRAN: 28, 30, 31, 48, 50, 51, 75, 83, 100, 142-145, 153, 154, 161, 162, 179, 181
IRAETA, LOPE: 164
IRAETA, MARIA BELTRAN: 75, 100, 142, 161, 162
IRAETA, MARIATXO: 31
IRAETA: 16, 28, 31, 37, 48, 49, 60, 75, 76, 82, 88, 99, 113, 114, 149, 157, 161, 162, 165,, 185, 187, 197
IRAETAKOA, ANA JOANEZ: 161, 162
IRAETAKOA, FORTUN SANTXEZ: 82, 89, 142-145, 154, 162-164, 172, 173, 181, 193
IRAETAKOA, JOAN PEREZ: 31
IRAETAKOA, MARIA LOPEZ: 82, 187
IRAETAKOA, MARIA ORTIZ: 122, 186, 187
IRALAKOA, MARTIN PEREZ: 46
IRARRAGAKOA, PEDRO IBAÑEZ: 45
IRARRAGORRI: 161
IRARRAZABAL, PETRI: 164
IRARRAZABALGOA, JOAN LOPEZ: 20, 156, 158
IRARRAZABALGOA, MARTIN OTXOA: 158
IRIBAR, PEDRO: 147
IRIBARENA, PEDRO: 40
IRIBARRENA, MARTIN: 95, 104, 136
IRIBARRENA, PEDRO: 14, 16, 41, 75, 82, 83, 95, 97-100, 181, 182, 184, 185, 186, 194
IRIBARRENA: 12, 30, 40, 41, 82, 83, 189
IRIBARRENGOA, MARTIN PEREZ: 82, 100
IRIBE: 189
IRIZAR, ESTEBAN: 101
IRLANDA: 68
IROZTEGI: 18, 49
IRUÑA, JOAN: 117, 118
IRUÑA, MARTIN: 179
IRUÑEA: 49, 50, 68, 126, 142, 143, 145, 153-156, 161, 163, 172, 173, 198
IRUN-URANTZU: 64
IRURE, LOPE: 43, 64, 177
IRURESAROE: 92, 95, 99, 173, 174
Iruresoro: Ik. IRURESAROE
ISABEL [enperatriza]: 198

ISASI, BALTASAR: 102
 ISASTI, DOMINGO: 183
 ISASTI, JOAN: 181, 183, 184
 ITALIA: 126, 141
 ITEGIAGA: 7
 ITURBE, DOMINGO: 148, 178
 ITURREGI, MIGEL: 154, 155
 ITURRIAGA, PEDRO: 23, 188
 ITURRIOTZ: 111, 123
 ITZIAR, MARTIN: 172
 Itziar, Martin: Ik. ARTZURIAGA, MARTIN
 ITZIAR: 20, 123, 156, 171, 189, 195
 IUNTZIAGA, PETRI: 58
 IZAGIRRE, JOAN: 115, 177
 IZAGIRRE, PEDRO: 121
 IZARRAGA, ASENTZIO: 88
 IZARRAGA, MARTIN: 8, 76
 IZETA, DOMINGO: 18
 IZETA, FERNANDO: 132
 IZETA, LOPE: 164
 IZETA, MARINA: 124
 IZETA, MARTIN: 19, 115, 177
 IZETA: 19, 162
 IZETABEKOA: 18
 IZETAGOIKOA: 84
 IZETAKOA, LOPE FERNANDEZ: 148
 IZUROLA, MIGEL: 138
 IZUROLA: 138

- J -

Jacome Ginobes: Ik. GINOBES, JACOME
 Jakobe Aizarnatea, Maria: Ik. AIZARNATEA, MARIA JAKOBE
 Jakobo Arrate: Ik. ARRATE, JAKOBO
 Jakobo Gesalaga: Ik. GESALAGA, JAKOBO
 Jakobo Ipintza: Ik. IPINTZA, JAKOBO
 Jakobo Lizarrarats: Ik. LIZARRARATS, JAKOBO
 JAUREGI, KATALINA: 10
 JAUREGIETA, LORENTZO: 36
 JAUSORO, JOAN: 34
 JEREZ, FRANCISCO: 35
 Joan "Akoa": Ik. ARBESTAIN, JOAN
 Joan "Zuria": Ik. "ZURIA", JOAN
 Joan Abineta: Ik. ABIETA, JOAN

Joan Aitz: Ik. AITZ, JOAN
 Joan Aitzaga: Ik. ATXAGA, JOAN
 Joan Akertza-Oliden: Ik. AKERTZA-OLIDEN, JOAN
 Joan Akoa: Ik. AKOA, JOAN
 Joan Albizuri: Ik. ALBIZURI, JOAN: 65
 Joan Alos Gebarakoa: Ik. GEBARAKOA, JOAN ALOS
 Joan Alzaga: Ik. ALTZAGA, JOAN
 Joan Amas: Ik. AMAS, JOAN
 Joan Amilibia: Ik. AMILIBIA, JOAN
 Joan Antza: Ik. ANTZA, JOAN
 Joan Arbestain: Ik. ARBESTAIN, JOAN
 Joan Arraio: Ik. ARRAIO, JOAN
 Joan Arregi-Zabala: Ik. ARREGI-ZABALA, JOAN
 Joan Arretxe: Ik. ARRETXE, JOAN
 Joan Artsuaga "Nagusia": Ik. ARTSUAGA "NAGUSIA", JOAN
 Joan Auntzola?: Ik. AUNTZOLA?, JOAN
 Joan Aurreko-Goikoetxea: Ik. AURREKO-GOIKOETXEA, JOAN
 Joan Bañez Artazubiagakoa: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, JOAN
 BAÑEZ
 Joan Belez Bedua-Arbestaingoa: Ik. BEDUAKOA, JOAN BELEZ
 Joan Beltran Atxaga: Ik. ATXAGA, JOAN BELTRAN
 Joan Berastegi: Ik. BERASTEGI, JOAN
 Joan Bono Tolosakoa: Ik. TOLOSAKOA, JOAN BONO
 Joan Borda: Ik. BORDA, JOAN
 Joan de la Pedriza: Ik. PEDRIZA, JOAN DE LA
 Joan de la Torre: Ik. TORRE, JOAN DE LA
 Joan Diaz Agirrekoa: Ik. AGIRREKOA, JOAN DIAZ
 Joan Domingez Areitzagakoa: Ik. AREITZAGAKOA, JOAN
 DOMINGEZ
 Joan Elorriaga-Etxenagusia: Ik. ELORRIAGA-ETXENAGUSIA,
 JOAN
 Joan Erretola: Ik. ERRETOLA, JOAN
 Joan Erretzabal: Ik. ERRETTZABAL, JOAN
 Joan Errezusta: Ik. ERREZUSTA, JOAN
 Joan Gaiztarro: Ik. GAIZTARRO, JOAN
 Joan Galar: Ik. GALAR, JOAN
 Joan Gamarra: Ik. GAMARRA, JOAN
 Joan Garratza: Ik. GARRATZA, JOAN
 Joan Gartzia Arantzakoa: Ik. ARANTZAKOA, JOAN GARTZIA
 Joan Gartzia Espina: Ik. ESPINA, JOAN GARTZIA
 Joan Gerena?: Ik. GERENA?, JOAN
 Joan Goiburu-Arantza: Ik. GOIBURU-ARANTZA, JOAN
 Joan Gonzalez Amezketakoa: Ik. AMEZKETAKOA, JOAN
 GONZALEZ

Joan Hernani: Ik. HERNANI, JOAN
 Joan Ibañez Ibarrolakoa: Ik. IBARROLAKOA, JOAN IBAÑEZ
 Joan Ibarra: Ik. IBARRA, JOAN
 Joan Indo: Ik. INDO, JOAN
 Joan Ipintza: Ik. IPINTZA, JOAN
 Joan Kamio: Ik. KAMIO, JOAN
 Joan Kordoba: Ik. KORDOBA, JOAN
 Joan Larrauri: Ik. LARRAURI, JOAN
 Joan Lopez Arrietakoa: Ik. ARRIETAKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez Idoiakakoa: Ik. IDOIAKAKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Luis Panagirola: Ik. PANAGIROLA, JOAN LUIS
 Joan Marrubitza: Ik. MARRUBITZA, JOAN
 Joan Martin Eretzeta: Ik. ERETZETA, JOAN MARTIN
 Joan Martinez Amilibikoa: Ik. AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ
 Joan Martinez Baltzolakoa: Ik. BALTZOLAKOA, JOAN
 MARTINEZ
 Joan Martinez Ibañetakoa: Ik. IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ
 Joan Mena: Ik. MENA, JOAN
 Joan Migelez Askizukoa: Ik. ASKIZUKOA, JOAN MIGELEZ
 Joan Mirubia: Ik. MIRUBIA, JOAN
 Joan Mirubia: Ik. MIRUBIA, JOAN [semea]
 Joan Mondragon: Ik. MONDRAGON, JOAN
 Joan Nikolas Arteita: Ik. ARTEITA, JOAN NIKOLAS
 Joan Oliden: Ik. OLIDEN, JOAN
 Joan Orgogozo: Ik. ORGOGOZO, JOAN
 Joan Ortega de Curriel: Ik. CURRIEL, JOAN ORTEGA DE
 Joan Ortiz Ganboakoa: Ik. GANBOAKOA, JOAN ORTIZ
 Joan Otaegi: Ik. OTAEGI, JOAN
 Joan Otxoa Artazubiagakoa: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, JOAN
 OTXOA
 Joan Otxoa Urkizukoa: Ik. URKIZUKOA, JOAN OTXOA
 Joan Perez Arretzekoa: Ik. ARRETZEKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Beristaingoa: Ik. BERISTAINGOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Bidaurkoa: Ik. BIDAURKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Elorriagakoa: Ik. ELORRIAGAKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Etxebestekoa: Ik. ETXEBESTEKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Idiakaitz-Lilikoa: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN
 PEREZ
 Joan Perez Idiakaizkoa: Ik. IDIAKAIZKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Iraetakoa: Ik. IRAETAKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Lesakakoa: Ik. LESAKAKOA, JOAN PEREZ
 Joan Ruiz Arteagakoa: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN RUIZ
 Joan Saez: Ik. SAEZ, JOAN
 Joan Urtzuriaga: Ik. URTZURIAGA, JOAN

Joan Vazquez: Ik. VAZQUEZ, JOAN
 Joan Zabaleta: Ik. ZABALETA, JOAN
 Joan Zelaia "Beltza": Ik. ZELAIA, "BELTZA", JOAN
 JOANA EROA [erregina]: 100, 144
 Joane Txipia: Ik. TXIPIA, JOANE
 Joanes Amasa: Ik. AMASA, JOANES
 Joanes Mendaro: Ik. MENDARO, JOANES
 Joanes Potzueta: Ik. POTZUETA, JOANES
 Joango Amilibia: Ik. AMILIBIA, JOANGO
 Joango Zelaia-Intzina "Beltza": Ik. ZELAIA-INTZINA "BELTZA",
 JOANGO
 Joango Zuube: Ik. ZUUBE, JOANGO
 Joaniko Nafarmendi: Ik. NAFARMENDI, JOANIKO
 Joanto Amezketa: Ik. AMEZKETA, JOANTO
 Juan Guadalupe: Ik. GUADALUPE, JOAN
 Juliana Altzolarats: Ik. GEBARA, JULIANA
 Juliana Gebara: Ik. GEBARA, JULIANA

- K -

KAMIO, JOAN: 5, 25, 26, 40, 74, 103, 112, 113, 135, 136, 169
 KARKIZANOKOA, MARTIN GARTZIA: 35
 KARLOS V. a [enperadorea]: 50, 52, 68, 126, 143, 144, 165
 Katalina Aio?: Ik. AIO?, KATALINA
 Katalina Aretxua: Ik. ARETXUA, KATALINA
 Katalina Jauregi: Ik. JAUREGI, KATALINA
 Khair ad-Din "Bizargorri": Ik. "BIZARGORRI", KHAIR AD-
 DIN
 KOMISOLATZA: 28
 KONDEKOA: 49
 KORDOBA, JOAN: 47
 KORDOBA: 143, 144
 KORTAZAR [batxilerra]: 112
 KORTAZAR, DOMENJA: 112
 KORTAZAR, GRAZIA: 185
 KORTAZAR, JOAN: 56, 101, 181, 187
 KORTAZAR, JOANES: 156, 157, 159
 KORTAZAR, MARTIN: 17, 47, 140
 KORTAZAR: 112, 187
 KORTAZARKOA, MARTIN PEREZ: 56, 90, 111, 112
 KUTRULO, ANA: 156
 KUTRULO, GRAZIA: 60
 KUTRULO, MADALENA: 157
 KUTRULO: 156, 157

- L -

- L. Marineo Siculo*: Ik. *MARINEO SICULO, L.*
 La Goleta: Ik. *GOLETA, LA*
LA LUYSA [itsasontzia]: 194
LABAIRU GOIKOETXEA, E.: 166, 199
LABARDAIN: 42, 44
LABORDA, PEDRO: 149
Ladron Balda-Astigarribia: Ik. *BALDA-ASTIGARRIBIA, LADRON*
LAPURDI, MARTIN: 90
LARRABETZU, MARTIN: 55, 170
LARRAGIBEL, NIKOLAS: 7, 162
LARRAÑAGA ZULUETA, M.: 69, 166, 199
LARRAUL, ANTON: 64
LARRAURI, ANTZO: 3
LARRAURI, JOAN: 3
LARRETXE, DOMINGO: 104, 105, 177, 178
LARRETXE, JOAN: 15, 104, 121, 186
LARRETXE, MARINA: 58
LARRETXE, NAFARRA: 177
LARRETXE, TOMAS: 189
LARRETXE BEKOA: 105
LASALDE, FELIPE: 62, 75
LASALDE: 100
LASALDEKOA, DOMINGO ORTIZ: 195
LASAO, ANA: 111
LASAO: 14, 30, 33, 42, 52, 77, 89, 98, 99, 117, 190
LASAKOKA, JOAN GARTZIA: 26, 33
LASAKOKA, JOAN MARTINEZ: 97, 100, 195, 198
LASAKOKA, MARIA IBAÑEZ: 102, 133, 136
LASTUR, MARIA MARTIN: 148, 189
LASTUR: 195
LAURGAIN, ANA: 160
LAURGAIN, JOAN BELTRAN: 160
LAURGAIN: 132, 160
LAURGAINGOA, JOAN MARTINEZ: 160
LAURGAINGOA, MARIA LOPEZ: 40, 160, 178
LAZKANO, JOAN: 75, 171, 181
LEDESMA, FRANTZISKO: 195
LEGARDA, DOMINGO: 175
LEGARDA, JOAN: 113, 177, 191
LEGARDA, MARTIN: 4, 13, 18, 28, 59, 63, 75, 80, 89, 91, 112, 121, 135, 140, 142, 173, 185
LEGARDA, MATXIN: 125
LEGARRALDE: 28
LEGARREGI, GARTZIA: 148
Legarretagoikoa, Migel Agirre:-Ik. *AGIRRE-LEGARRETAGOIKOA, MIGEL*
LEGARRIBAI, PEDRO: 50
LEGAZPI [Urola ibaia]: 39, 45
LEGAZPI: 149
LEGAZPIKOA, JOAN MARTINEZ: 184
LEGOIAGA, DOMINGO: 79
LEGOIAGA: 140
LEIBAKOA, ANTZO MARTINEZ: 12, 83
LEITZAMENDI, KATALINA: 116
LEITZAMENDIKOA, JOAN RAMUS: 47
LEITZAOLA, GABRIEL: 34
LEIZAOLA, GRAZIAN: 169
LEIZAOLA, JOAN: 170
LEIZAOLA: 195
LEIZAOLAKOA, JOAN FERNANDEZ: 189
LEIZAOLA-OLAZARRAGA, SABASTIAN: 65
LEKEITIO: 9-11, 162
LEMA PUEYO, J. A.: 69, 150, 199
LEON: 195
LERTXUNDI, JOAN: 19, 125, 162
LERTXUNDIBEKOA: 162
LERTXUNDIKOA, FERNANDO RUIZ: 60
LERTXUNDIKOA, MARTIN PEREZ: 132
LERTXUNDIKOA, MARTIN RUIZ: 132
LESAKAKOA, JOAN PEREZ: 90
LEUNDA, MARIA: 32
LEZO: 48, 154
LIKONAKOA, JOAN GARTZIA: 80, 156, 158, 159
LIKONAKOA, MARIA OTXOA: 82
LILI, DOMENJA: 3, 5, 8, 10-12, 30, 78, 81-83, 110, 122, 123, 140, 141, 150, 158, 170-172
Lili, Frantzisko Idiakaitez:- Ik. *IDIAKAITZ-LILI, FRANTZISKO LILI, FRANTZISKO*: 141
LILI, MARIA: 32
LILI: 5, 7-9, 11, 12, 21, 32, 45, 58, 62, 78, 80, 82, 83, 99, 104, 116, 123, 140, 141, 169, 170
LILIBEA: 140, 141
Lilikoa, Ana Perez Idiakaitez:- Ik. *IDIAKAITZ-LILIKOA, ANA PEREZ*
LILIKOA, JOAN MARTINEZ: 5, 8, 10, 11, 314, 2, 53, 62, 66, 77,

- 89, 90, 110, 120, 121, 141, 170-172, 189-191
Lilikoa, Joan Perez Idiakaitz:- Ik. *IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ*
LILIKOA, MADALENA MARTINEZ: 11
LILIKOA, MARIA MARTINEZ: 5, 11, 32, 109, 110
Lilikoa, San Joan Perez Idiakaitz:- Ik. *IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN JOAN*
*LINATZETABEKO*A: 62, 83
LIZARRAGA, MARTIN: 27
LIZARRARATS, ANTONIO: 59, 173, 174, 176
LIZARRARATS, DOMINGO [semea]: 4, 13, 16, 18, 24, 35-40, 58, 75, 87, 88
LIZARRARATS, DOMINGO: 3, 4, 7, 8, 12, 13, 26-28, 30, 32-34, 36, 38-45, 47, 56, 64, 65, 73-79, 81, 85- 87, 89 104, 113, 114, 117, 124, 125, 141, 169, 170, 174-177, 182, 182, 188, 193
LIZARRARATS, JAKOBO: 9
LIZARRARATS, JOAN: 16, 27, 34, 36, 39, 40, 42-44, 46, 86-89, 108, 111, 124, 170. 189
LIZARRARATS, KATALINA: 174
LIZARRARATS, MARGARITA: 22
LIZARRARATS, MARIA: 174
LIZARRARATS: 46, 58, 86, 175
LIZARRARATS-AREITZAGA: 34
LIZASO, DOMINGO: 13, 42, 75
LIZASO, MARIA: 32
LIZASO, MARTIN: 3, 6, 10, 109, 142, 159, 170
LIZASOETA, DOMINGO: 17, 22, 23, 29, 112
LIZASOETA, GRAZIA: 111
LIZASOETA, JOAN: 29, 135, 139
LIZASOETA, MARIA: 29, 30
LIZASOETA, MIGEL: 195
LIZASOETA, PEDRO: 30
LIZASOETA: 29, 30, 140
LIZASOETA-ORMAETXEA, DOMINGO: 30, 119, 120
LIZASOETA-ORMAETXEA: 29, 62
LIZASOETATXIKI: 29
LOIDIKOA, JOAN MARTINEZ: 196
LOIETA, MARIA: 157
LOIOLA, ANDRES: 17
LOIOLA, DOMINGO: 42
LOIOLA, MARINA "USOA": 69
LOIOLA: 98, 121, 131, 198
LOIOLAKOA, JOAN PEREZ: 98
LOIOLAKOA, PEDRO GARTZIA: 132, 171
LOIOLA-OÑATZ, BELTRAN: 98
LONDRES: 3, 68
Lope Amilibia: Ik. *AMILIBIA, LOPE*
Lope Buztintza: Ik. *BUZTINTZA, LOPE*
Lopez Arabianokoa, Frantzisko: Ik. *ARABIANOKOA, FRANTZISKO LOPEZ*
Lopez Arreitakoa, Joan: Ik. *ARRIETAKOA, JOAN LOPEZ*
Lopez Artzubiagakoa, Maria: Ik. *ARTZUBIAGAKOA, MARIA LOPEZ*
Lopez Elorriaga-Lizasoeta. Maria: Ik. *ELORRIAGA-LIZASOETA, MARIA LOPEZ*
Lopez Gesalagakoa, Maria: Ik. *GESALAGAKOA, MARIA LOPEZ*
Lopez Idoiagakoa: Ik. *IDOIAGAKOA, JOAN LOPEZ*
Lopez Otazukoa, Martin: Ik. *OTAZUKOA, MARTIN LOPEZ*
Lopez Zelaikoa, Maria: Ik. *ZELAIKOA, MARIA LOPEZ*
Lorentzo Jauregieta: Ik. *JAUREGIETA, LORENTZO LUBERRIAGA, MARTIN*: 56, 64
LUGO, DIEGO RUIZ DE: 104, 126, 142, 146- 148
Luis Lujan: Ik. *LUJAN, LUIS*
Luis Perez de Palencia: Ik. *PALENCIA, LUIS PEREZ DE LUJAN, LUIS*: 153, 164
LUY?, *PIERRE LE*: 194
- M -**
- Macias Murcia*: Ik. *MURCIA, MACIAS*
MADALENA [Azpeitiko ospitalea]: 111, 198
MADALENA [Getariako ermita]: 111
Madalena Martinez Lilikoa: Ik. *LILIKOA, MADALENA MARTINEZ*
MADRIGAL [batxilerra]: 125
MADRIL: 198
MAIAGA: 22, 139
MAKATZAGA, ANIZA: 170
MAKATZAGA, MARTIN ESTEBAN: 5, 8, 28, 10, 11, 78, 82, 171, 185
MAKIBARKOA, JOAN PEREZ: 197
MALAGA: 47
MALLABIA, ANDRES: 192
MALLEAKOA, ANDRES MARTINEZ: 8, 153, 195
MALLORCA: 38
MALUENDA, GONZALO: 191
MAÑARINZELAI [errot]a: 169
MAÑARINZELAI, MARTIN: 170

- MAÑARINZELAIKOA, JOAN MARTINEZ: 195
 MANDIOLATZA, DOMINGO: 11
 MANDIOLATZA, SAN JOAN: 84
 MANTELOLA, GRAZIA: 135, 139
 MANTELOLAKOA, JOAN MARTINEZ: 124, 160
 MANTELOLAKOA, MARIA PEREZ: 75
 MANTELOLAKOA, MARTIN PEREZ: 160, 183, 184
 MANTZIZIDOR, BELTRAN: 48-50, 63, 155, 172, 195
 MANTZIZIDOR, MATEO: 155, 156
 MANTZIZIDOR, PEDRO: 135
 MANTZIZIDOR: 19, 155
 MANTZIZIDORKOA, JOAN PEREZ: 154, 155
 MANTZIZIDORKOA, MARTIN PEREZ: 48, 49, 155, 156
 MANTZIZIDORKOA, PEDRO MARTINEZ: 103, 138
 Mari Bañez Artazubiagakoa: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, MARI BAÑEZ
 Maria Alkiza: Ik. ALKIZA, MARIA
 Maria Bergara: Ik. BERGARA, MARIA
 Maria Jakobe Aizarnatea: Ik. AIZARNATEA, MARIA JAKOBE
 Maria Joanes Artazubiaga: Ik. ARTAZUBIAGA, MARIA JOANES
 Maria Joanes Etxenagusia: Ik. ETXENAGUSIA, MARIA JOANES
 Maria Joanes Ibañeta: Ik. IBAÑETA, MARIA JOANES
 Maria Joango Egino: Ik. EGINO, MARIA JOANGO
 Maria Joango Paginolarrea: Ik. PAGINOLARREA, MARIA JOANGO
 Maria Leunda: Ik. LEUNDA, MARIA
 Maria Lizarrarats-Areitza: Ik. LIZARRARATS-AREITZAGA
 Maria Lopez Artzubiagakoa: Ik. ARTZUBIAGAKOA, MARIA LOPEZ
 Maria Lopez Elorriaga-Lizasoeta: Ik. ELORRIAGA-LIZASOETA, MARIA LOPEZ
 Maria Lopez Gesalagakoa: Ik. GESALAGAKOA, MARIA LOPEZ
 Maria Lopez Zelaikoa: Ik. ZELAIKOA, MARIA LOPEZ
 Maria Martinez Altzolaraskoa: Ik. ALTZOLARASKOA, MARIA MARTINEZ
 Maria Martinez Lilikoa: Ik. LILIKOA, MARIA MARTINEZ
 Maria Ortiz Beduakoa: Ik. BEDUAKOA, MARIA ORTIZ
 Maria Ortiz Zozolakoa: Ik. ZOZOLAKOA, MARIA ORTIZ
 Maria Osotxo: Ik. OSOTXO, MARIA
 Maria Perez Ezenarrokoa: Ik. EZENARROKOA, MARIA PEREZ
 Maria Perez Oiartzungoa: Ik. OIARTZUNGOA, MARIA PEREZ
 Maria Ruiz Etxeberrikoa: Ik. ETXEBERRIKOA, MARIA RUIZ
 Maria Saustin Artigagoikoa: Ik. ARTIGAGOIKOA, MARIA SAUSTIN
 Maria Txofre: Ik. TXOFRE, MARIA
 Maria Uztaeta: Ik. UZTAETA, MARIA
 MARIAKA, ANTSO: 85
 Mariatxo Ierroa: Ik. IERROA, MARIATXO
 Mariatxo Iraeta: Ik. IRAETA, MARIATXO
 MARIGORTAKOA, PEDRO PEREZ: 177
 Marina "Usoa" Loiola: Ik. LOIOLA, MARINA "USOA"
 Marina Aizarnatea-Arizmendi: Ik. AIZARNATEA-ARIZMENDI, MARINA
 MARINEO SICULO, L.: 149
 MARRUBITZA, JOAN: 51
 MARRUFO, PEDRO: 38
 Martin Amezketa: Ik. AMEZKETA, MARTIN
 Martin Arano: Ik. ARANO, MARTIN
 Martin Arano-Zarautz: Ik. ARANO-ZARAUTZ, MARTIN
 Martin Arriate: Ik. ARRIATE, MARTIN
 Martin Artzaguren: Ik. ARTZAGUREN, MARTIN
 Martin Artzuriaga: Ik. ARTZURIAGA, MARTIN
 Martin Auzkue: Ik. AZKUE, MARTIN
 Martin Azkune: Ik. AZKUNE, MARTIN
 Martin Azpuru: Ik. AZPURU, MARTIN
 Martin Bañez Artazubiagakoa: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, MARTIN BAÑEZ
 Martin Esnal-Argoain: Ik. ESNAL-ARGOAIN, MARTIN
 Martin Fernandez Edarritzagakoa: Ik. EDARRITZAGAKOA, MARTIN FERNANDEZ
 Martin Ganbara: Ik. GANBARA, MARTIN
 Martin Gartzia Arteagakoa: Ik. ARTEAGAKOA, MARTIN GARTZIA
 Martin Gartzia Ganboakoa: Ik. GANBOAKOA, MARTIN GARTZIA
 Martin Gartzia Igartzakoa: Ik. IGARTZAKOA, MARTIN GARTZIA
 Martin Gartzia Karkizanokoa: Ik. KARKIZANOKOA, MARTIN GARTZIA
 Martin Intxaurregi: Ik. INTXAURREGI, MARTIN
 Martin Itziar: Ik. ARTZURIAGA, MARTIN
 Martin Izarraga: Ik. IZARRAGA, MARTIN
 Martin Lapurdi: Ik. LAPURDI, MARTIN
 Martin Larrabetzua: Ik. LARRABETZUA, MARTIN
 Martin Legarda: Ik. LEGARDA, MARTIN
 Martin Lizaso: Ik. LIZASO, MARTIN
 Martin Lopez Otazukoa: Ik. OTAZUKOA, MARTIN LOPEZ
 Martin Martinez Malleakoa: Ik. MALLEAKOA, MARTIN MARTINEZ
 Martin Orgogozo: Ik. ORGOGOZO, MARTIN
 Martin Otaegi: Ik. OTAEGI, MARTIN
 Martin Perez Iralakoa: Ik. IRALAKOA, MARTIN PEREZ

- Martin Ramus? Agirrebasoari:* Ik. *AGIRREBASOA, MARTIN RAMUS?*
- Martin "Zabal" Artzubiaga:* Ik. *ARTZUBIAGA, MARTIN "ZABAL"*
- Martin Zegama:* Ik. *ZEGAMA, MARTIN*
- Martinez Altzolaraskoa, Maria:* Ik. *ALTZOLARASKOA, MARIA MARTINEZ*
- Martinez Amilibikoa, Joan:* Ik. *AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Araizkoa, Antonio:* Ik. *ARAIZKOA, ANTONIO MARTINEZ*
- Martinez Baltzolako, Joan:* Ik. *BALTZOLAKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Ibañetakoa, Joan:* Ik. *IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Leibakoa, Antso:* Ik. *LEIBAKOA, ANTSO MARTINEZ*
- Martinez Lilikoa, Madalena:* Ik. *LILIKOA, MADALENA MARTINEZ*
- Martinez Lilikoa, Maria:* Ik. *LILIKOA, MARIA MARTINEZ*
- Martinez Malleakoa, Martin:* Ik. *MALLEAKOA, MARTIN MARTINEZ*
- MARTINEZ, FRANCISCO:* 51
- Mateo Arretxe-Etxenagusia:* Ik. *ARRETXE-ETXENAGUSIA, MATEO*
- MATUSIN, DABID:* 158
- MATUSIN, JOAN:* 158, 159
- MEDINA DEL CAMPO:* 80
- MEDITERRANEOA:* 165
- MENA, JOAN:* 35
- MENDARO, JOAN:* 154
- MENDARO, JOANES:* 7, 21, 34, 42, 58, 86, 87, 113, 132, 133, 173, 177, 180
- MENDIA, MIGEL:* 35
- MENDIOLA, ANTON:* 92, 94, 101, 103, 104, 131, 136, 140
- MENDIOLA, ANTONIO:* 92
- MENDIOLA, PEDRO:* 8
- MENDIZABAL, ANTON:* 102, 133, 135
- MENDIZORROTZ, JOAN:* 158
- MENTXAKA, JOAN:* 35
- MESSINA:* 37, 38, 62
- MIGEL [azpeitiarra]:* 157
- Migel Agirre-Legarretagoikoa:* Ik. *AGIRRE-LEGARRETAGOIKOA, MIGEL*
- Migel Aria:* Ik. *ARIA, MIGEL*
- Migel Artazubiaga:* Ik. *ARTAZUBIAGA, MIGEL*
- Migel Hernalde:* Ik. *HERNIALDE, MIGEL*
- Migel Hernalde-Orroaga:* Ik. *HERNIALDE-ORROAGA, MIGEL*
- Migel Ibarrola:* Ik. *IBARROLA, MIGEL*
- Migel Mendia:* Ik. *MENDIA, MIGEL*
- Migelez Askizukoa, Joan:* Ik. *ASKIZUKOA, JOAN MIGELEZ*
- MIRUBIA JOAN:* 178
- MIRUBIA, GRAZIA:* 55, 104, 105, 177
- MIRUBIA, JOAN [semea]:* 3, 4, 40
- MIRUBIA, JOAN:* 3, 4, 15, 19, 28, 35, 36, 39, 40, 45, 51, 52, 59, 87, 88, 104, 105, 115, 125, 142, 153, 155, 160, 169, 176, 177, 180
- MIRUBIA, KATALINA:* 123
- MIRUBIA, MARIA JOANGO:* 104, 105
- MIRUBIA, TXOMIN:* 4
- MIRUBIA:* 3, 4, 39, 40, 59, 87, 88, 104, 105, 160, 176, 178
- MIRUBIKOA, KATALINA DIAZ:* 140, 142, 163, 178, 179
- MIRUBIKOA, MARTIN DIAZ:* 58, 123, 142, 153, 154, 163, 178, 179
- MITXELENA, K.:* 150
- MIZPIRETA:* 33
- MOLUKAK:* 34, 35, 86, 119, 164, 198
- MONCADA, HUGO:* 122
- MONDRAGON, JOAN:* 10
- MONTEMAYOR, PEDRO:* 35
- MONTOIA, GASPAS:* 50
- MOZTI:* 8
- MUÑOZ, FRANTZISKO:* 35
- MURCIA, MACIAS:* 35
- MURGIA:* 98
- MURUA, DOMINGO:* 172
- MUSKIZ:* 17, 85
- MUTIO, DOMIKUTZA:* 112
- MUTIO, DOMINGO:* 183
- MUTRIKU:* 67, 126
- N -**
- NAFARMENDI, JOANIKO:* 105
- Nafarra Zarautz:* Ik. *ZARAUTZ, NAFARRA*
- NAFARROA:* 126
- "Nagusia", Joan Artsuaga:* Ik. *ARTSUAGA "NAGUSIA", JOAN*
- NAGUSIKOA:* 48
- NAPOLI:* 6, 10, 36-39
- NARBARTE, IÑIGO:* 125
- NARBAZTA, MARTIN:* 103, 135, 138, 140, 154
- NARRUONDO, MARTIN:* 179
- NARRUONDO:* 65, 198
- NARRUONDOKOA, MARIA OTXOA:* 164
- NARRUONDOKOA, MARIA RUIZ:* 65

NAVA, PEDRO DE: 147, 178

Nikolao Becharini: Ik. BECHARINI, NIKOLAO

Nikolas Intsausti: Ik. INTSAUSTI, NIKOLAS

Nikolas Larragibel: Ik. LARRAGIBEL, NIKOLAS

NUARBE, JOAN: 36

- O -

ODRIOZOLA OIARBIDE, L.: 199

OIARTZUN: 90, 115

OIARTZUNGOA, MARIA PEREZ: 65

OIKIA: 17, 19, 35, 48-50, 52, 86, 100, 101, 103, 138, 142, 143,
149, 153-155, 177, 179-181, 183, 197

OLABERRIA, DOMINGO: 195

OLABERRIA, JOAN: 56

OLABERRIA, JOANGO: 62

OLABERRIA, PEDRO: 194, 195

OLABERRIA: 194

OLABERRIAGA, MARTIN: 105

OLABERRIETA, JOAN: 119, 132

OLABERRIETA, JOANES: 118

OLABERRIETA, SEBASTIAN: 88

OLABERRIETAKOA, MIGEL MARTINEZ: 66, 118, 189

OLABERRIKOA, JOAN FERNANDEZ: 195

OLAETA, ANA: 156, 158

OLALDE: 140

OLANO, JOAN: 158

OLANOKOA, JOAN MARTINEZ: 156

OLASKOAGA, KRISTOBAL: 43

OLASKOAGA, PEDRO: 169

OLASO, DOMINGO: 55

OLASO, FRANTZISKO: 50, 195

OLATXO [Iraetakoa]: 76

OLAZABAL, DOMINGO: 62, 196

OLAZABAL, FERNANDO [medikua]: 3, 13, 32, 38, 44, 45,
47, 53, 56, 57, 67, 74-78, 91, 102, 103, 106, 135, 136, 171

OLAZABAL, FERNANDO: 188

OLAZABAL, FRANTZISKO: 124

OLAZABAL, GRAZIA: 52

OLAZABAL, JOAN: 24, 28, 41, 47, 49, 91, 116, 123

OLAZABAL, JULIAN: 53

OLAZABAL, MARIA: 141

OLAZABAL, MARTIN: 41, 95-98, 138, 196

OLAZABAL, OTXOA: 60, 61

OLAZABAL, PEDRO: 27, 40, 78, 89, 117

OLAZABAL, SAN JOAN: 113

OLAZABAL, SEBASTIAN: 146-148

OLAZABAL, TERESA: 20

OLAZABAL: 140, 171

OLAZABAL?, MARTIN: 104

OLAZABALEGI, DOMINGO: 64, 76

OLAZABALEGI, JOAN: 23, 56, 62

OLAZABALEGI, JOANGO: 117

OLAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ: 136

OLAZABALGOA, JOAN OTXOA: 60, 184

OLAZABALGOA, MARIA LOPEZ: 146-148

OLAZABALGOA, TERESA LOPEZ: 145-148

Olazarraga, Sebastian Leizaola-: Ik. LEIZAOLA-OLAZARRAGA,
SEBASTIAN

OLAZARRAGA: 140

OLAZARRETA: 96

OLEA, JOAN: 81

OLEA, MIGEL: 148

OLEAKOA, JOAN LOPEZ: 156

Oliden, Joan Akertza-: Ik. AKERTZA-OLIDEN, JOAN

OLIDEN, JOAN: 5, 10, 11, 39, 42, 43, 65, 135, 162

OLIDEN, JOANGO: 57

OLIDEN, MARIA: 156

OLIDEN, MARTIN: 178

OLIDEN, MATEO: 60

OLIDEN, SABASTIAN: 13, 135, 136, 140, 173, 188, 194

OLIDEN: 59

OLLAKERIZKETA, JOAN [Iruñeko apezpikutegiko
idazkaria]: 50, 155, 164, 174

OLOTZAGAKOA, JOAN MARTI NEZ: 17, 63, 85, 86, 91-103,
120, 131-134, 136, 139, 164, 171, 172

OÑATE, ANTSO: 192

OÑATI: 10, 35, 158, 192, 193

Oñatz, Beltran Loiola-: Ik. LOIOLA-OÑATZ, BELTRAN

OÑATZ: 98

OÑAZKOA, MARTIN GARTZIA: 131

ONDALDE, JOAN: 22, 57, 63, 101, 106

ONDALDE, MARIA JOANGO: 106

ONDALDE, MARIA: 106

ONDALDE, MARTIN [semea]: 106

ONDALDE, MARTIN: 12-15, 17, 18, 22, 28, 45-47, 52, 53, 55,
59, 64-66, 73-75, 82, 85, 89-91, 103, 104, 106, 110, 111, 124,
125, 131, 142, 172, 184-187

- ONDALDE: 77, 106
 ONDALDEKOA, MARIA ORTIZ: 25, 106
 ONDARRA, JOAN: 30
 ONDARRA, MARTIN?: 27
 ONDARRAKOA, MARTIN SAEZ: 172, 196
 ONDARROA: 81
 ONDARTZA, JOAN: 20
 ONDARTZAKOA, PEDRO MARTINEZ: 195
 OPORTO, SEBASTIAN: 35
 ORDIZIA: 192
 ORELLA UNZUE, J. L. : 127, 166, 199
 ORENDAIN, GRAZIA: 29, 30
 ORENDAIN, JOAN: 30
 ORENDAIN: 161
 ORGOGOZO, JOAN: 79
 ORGOGOZO, MARTIN: 79
 ORIBAR: 195
 ORIO, GASPAR: 142
 ORIO, JOAN BLAS: 142
 ORIO, JOAN: 142
 ORIO: 27, 172, 194, 195
 ORMAAZPIA: 189
 Ormaetxea, Domingo Lizasoeta-: Ik. LIZASOETA-ORMAETXEA, DOMINGO
 ORMAETXEA, PEDRO: 156
 ORMAETXEA: 29, 62
 ORO, ANTON: 75, 144
 ORO, FRANTZISKO: 125, 180, 181, 192
 ORROAGA, ANA: 59, 60
 Orroaga, Migel Hernialde-: Ik. HERNIALDE-ORROAGA, MIGEL
 Ortega de Curiel, Joan: Ik. CURIEL, JOAN ORTEGA DE
 Ortiz Beduakoa, Maria: Ik. BEDUAKOA, MARIA ORTIZ
 Ortiz Ganboakoa, Joan: Ik. ESNAL-ARGOAIN, MARTIN
 ORTUÑO: 50
 ORUE, JOAN: 148
 OSINAGA, JOAN: 192
 OSINBELTZ: 86
 OSOTXO, MARIA: 32
 OTAEGI, JOAN: 4, 24-26, 30, 31, 40, 41, 53, 54, 57, 64, 65, 73, 84, 89, 116, 117, 123, 124, 173, 176, 185, 195-197
 OTAEGI, MARTIN: 26, 18, 184
 OTAEGI: 20
 OTALARRE: 136
 OTALORA, KRISTOBAL: 44
 OTALORA, PEDRO: 42, 66, 102, 112-114, 125
 OTAMENDI, JOAN: 178
 OTAZUKOA, MARTIN LOPEZ: 51, 52
 OTSANGO, FERNANDO: 178
 OTSANGO: 154, 181
 OTSANGOKOA, MARIA FERNANDEZ: 164
 OTSANGOKOA, MARTIN FERNANDEZ: 125
 Otxoa Artazubiagakoa, Joan: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, JOAN OTXOA
 Otxoa Artazubiagakoa, Pedro: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, PEDRO OTXOA
 Otxoa Esnal-Epelola: Ik. ESNAL-EPELOLA, OTXOA
 Otxoa Urkizukoa, Joan: Ik. URKIZUKOA, JOAN OTXOA
 OVIEDO, GONZALO FERNANDEZ DE: 198
 Ozpide: Ik. ARROZPIDE
- P -**
- PAGALDAZURI: 93, 96, 98, 134, 138, 139
 PAGINO, DOMENJA: 194
 PAGINO, JOAN: 13, 16, 17, 45, 56, 57, 63, 74, 84, 91, 121, 181, 182, 184, 185, 194
 PAGINO, KATALINA: 193
 PAGINO, MARIA JOANGO: 142, 194
 PAGINO, MARIA: 193
 PAGINO, MARIANA: 111
 PAGINO: 111, 193
 PAGINOLARREA, DOMENJA: 57
 PAGINOLARREA, JOAN: 56, 57
 PAGINOLARREA, MARIA JOANGO: 57
 PAGIO, MARTIN: 185
 PAGIO: 111
 PAGIOLARRE: 194
 PAGOETA: 84, 85
 PALENCIA, LUIS PEREZ DE [korrejidorea]: 51, 67, 97, 155
 PALENTZIA: 145
 PALERMO: 6, 37, 38
 PANAGIROLA, JOAN LUIS: 37
 PARIS: 198
 PASAIA: 194
 PEDRIZA, JOAN DE LA: 17, 85
 PEDRO [Bergarako abadea]: 9
 Pedro Aizarnatea: Ik. AIZARNATEA, PEDRO

- Pedro Akoa*: Ik. PEDRO EZENARRO
Pedro Amandoz?: Ik. AMANDOZ?, PEDRO
Pedro Amasa: Ik. AMASA, PEDRO
Pedro Aranogoikoa: Ik. ARANOGOIKOA, PEDRO
Pedro Aritzeta-Atxaran: Ik. ARITZETA-ATXARAN, PEDRO
Pedro Bedua-Usarraga: Ik. BEDUA-USARRAGA, PEDRO
Pedro de Nava: Ik. NAVA, PEDRO DE
Pedro Eguzkitza: Ik. EGUZKITZA, PEDRO
Pedro Etxeberria: Ik. ETXEBERRIA, PEDRO
Pedro Ezenarro: Ik. AKOA, PEDRO
Pedro Ezenarro: Ik. EZENARRO, PEDRO
Pedro Gesalaga: Ik. GESALAGA PEDRO
Pedro Ibarra: Ik. IBARRA, PEDRO
Pedro Legarribai: Ik. LEGARRIBAI, PEDRO
Pedro Marrufo: Ik. MARRUFO, PEDRO
Pedro Mendiola: Ik. MENDIOLA, PEDRO
 PEDRO MIGEL [zilargina]: 190
Pedro Montemayor: Ik. MONTEMAYOR, PEDRO
Pedro Otxoa Artazubiagakoa: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, PEDRO
 OTXOA
Pedro Santiago: Ik. SANTIAGO, PEDRO
Pedro Sarasa?: Ik. SARASA, PEDRO
Pedro Valeis?: Ik. VALEIS?, PEDRO
Pedro Villaverde: Ik. VILLAVERDE, PEDRO
Pedro Zuatzon: Ik. ZUATZO, PEDRO
Pedro Zuatzola: Ik. ZUATZOLA, PEDRO
 PEDROSA, JOAN RODRIGUEZ DE: 132
 PEÑA, GONZALO: 35
Perez Arretxekoa, Joan: Ik. ARRETXEKOA, JOAN PEREZ
Perez Beristaingoa, Joan: Ik. BERISTAINGOA, JOAN PEREZ
Perez de Palencia, Luis Perez: Ik. PALENCIA, LUIS PEREZ DE
Perez Elorriagakoa, Joan: Ik. ELORRIAGAKOA, JOAN PEREZ
Perez Etxebestekoa, Joan: Ik. ETXEBESTEKOAKO, JOAN PEREZ
Perez Ezenarrokoa, Maria: Ik. EZENARROKOA, MARIA PEREZ
Perez Idiakaitz-Lilikoa, Ana: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, ANA PEREZ
Perez Idiakaitz-Lilikoa, Joan: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ
Perez Idiakaitz-Lilikoa, San Joan: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN JOAN
Perez Idiakaizkoa, Frantzisko: Ik. IDIAKAIZKOA, FRANTZISKO
 PEREZ
Perez Idiakaizkoa, Joan: Ik. IDIAKAIZKOA, JOAN PEREZ
Perez Indanetakoa, Andres: Ik. INDANETAKOAKO, ANDRES PEREZ
Perez Iraetakoa: Ik. IRAETAKOAKO, JOAN PEREZ
Perez Iralakoa, Martin: Ik. IRALAKOAKO, MARTIN PEREZ
Perez Lesakakoa, Joan: Ik. LESAKAKOAKO, JOAN PEREZ
Perez Oiartzungoa, Maria: Ik. OIARTZUNGOA, MARIA PEREZ
 PEREZ, FRANTZISKO: 144, 195
 PERU: 163
Petri Iuntziaga: Ik. IUNTZIAGA, PETRI
 PETRONILA [zerbitzaria]: 51
 PFANDAL, L.: 166
Pierre Le Luy?: Ik. LUY?, PIERRE LE
 PIZARRO, HERNANDO: 163
 PLAZAKOAKO, MIGEL: 177
 PLAZAOLA: 195
 PORTALEKOA, MARIA PEREZ: 110
 PORTALEKOA: 24, 58
 PORTUGALETE: 17
 PORTUKOAKO, KATALINA: 198
 PORTUKOAKO, OTXOA: 176
 POTZUETA, DOMINGO: 66, 190
 POTZUETA, JOANES: 3, 13, 14, 20-22, 47, 60, 63, 65, 85, 86,
 90, 106, 110, 111, 120, 121, 173, 182, 183, 185, 187, 189-191
 POTZUETA, LOPE: 56
 POTZUETA: 57, 119, 189
 POTZUETA-INTZINA, MARIA: 189
 POTZUETAKOAKO, GRAZIA PEREZ: 190
 POTZUETAKOAKO, MARIA PEREZ: 53, 56, 103, 137
 POZAKOAKO, JOAN MAJADO: 82, 195
- R -**
- RAMOS, PEDRO: 35
 ROTA [Elizaren auzitegia]: 145
 ROUEN: 68
Ruiz Arteagakoa, Joan: Ik. ARTEAGAKOAKO, JOAN RUIZ
Ruiz de Lugo, Diego: Ik. LUGO, DIEGO RUIZ DE
Ruiz Etxeberrikoa, Maria: Ik. ETXEBERRIKOAKO, MARIA RUIZ
Ruiz Goikoleakoa, Domingo: Ik. GOIKOLEAKOAKO, DOMINGO RUIZ
- S -**
- Saez Colchero, Diego*: Ik. COLCHERO, DIEGO SAEZ
 SAEZ, JOAN: 55
 SAGARRAGA, JOAN: 159
 SAIAZ: 13, 18, 59, 98, 106, 142, 153-155, 162, 179, 180
 SALAMANCA: 8, 98, 100
 SALAZAR, HERNANDO: 195
 SALETXE: 161

- SALINAS, DIEGO*: 35
SALZEDO, DIEGO: 12
SAMANO, DIONISIO: 50
 SAN ADRIAN: 126
 SAN ANTON [Urkiolako eliza]: 111
 SAN ASENTZIO [Udalaizko ermita]: 35
 SAN BARTOLOME [Bidaniko eliza]: 44
 SAN BARTOLOME [Oikiako eliza]: 49, 183
 SAN BARTOLOME [Zubillagako eliza]: 35
 SAN ESTEBAN [Aiako eliza]: 160
 SAN ESTEBAN [Arroako eliza]: 105, 156, 170
SAN INAZIO: 69, 198
San Joan Etorra: Ik. *ETORRA, SAN JOAN*
SAN JOAN MALLEO?: 142
San Joan Mandiolatza: Ik. *MANDIOLATZA, SAN JOAN*
San Joan Perez Idiakitx-Lilikoa: Ik. *IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN JOAN*
San Joan Uzarraga: Ik. *UZARRAGA, SAN JOAN*
SAN JOAN: 15-19, 23, 40, 57, 82, 85, 87, 113, 122, 170, 173, 175, 185, 188
 SAN KRISTOBAL [Aizarnazabalgo ermita]: 13, 18, 49, 59
 SAN LORENTE [Beaingo ermita]: 12, 43, 49, 64, 65, 91, 117, 118, 124
SAN MARTIN, DIEGO: 192
SAN MARTIN: 74
 SAN MIGEL [Aizarnazabalgo eliza]: 49, 160
 SAN MIGEL [Laurgaingo eliza]: 160
SAN MIGEL: 4, 7, 15, 18, 20-23, 25, 26, 42, 54, 62, 64, 66, 83, 89, 90, 106, 117, 122, 169, 176, 186, 187, 194, 196
 SAN PEDRO [itsasontzia]: 176
 SAN PEDRO [Zumaiako eliza]: 34, 142, 160
 SAN PELAIO [Zarauzko ermita]: 32
 SAN ROMAN [Altzolako eliza]: 17
 SAN TELMO [Donostiako komentua]: 52
SANCHEZ, FRANCISCO: 50
 SANT ANGELO: 173
 SANTA ANA [Arroako eliza]: 32
 SANTA ANA AIZPEKOA [Aiako eliza]: 160
SANTA CRUZ, ANTONIO: 78
 SANTA ENGRAZIA [ermita]: 31-33, 73, 85, 110, 142, 145, 164, 185, 186, 189
 SANTA MARIA DE JESUS [itsasontzia]: 36, 38, 39
 SANTA MARIA DE ORTIGUERA: 60
 SANTA PIA [Gasteizko eliza]: 157
 SANTA KRUZ [Elkanoko ermita]: 163
 SANTIAGO [Galiziako eliza]: 35
SANTIAGO, PEDRO: 37
SANTIAGO: 11, 34, 64, 81
 SANTIAGO [patatxea]: 119
Santxa Ausoroetxea: Ik. *AUSOROETXEA, SANTXA*
SARASA, PEDRO: 50
 SARASAGA: 183
SARASOLA, JOAN [gaztea]: 49
SARASOLA, JOAN: 21, 26, 30, 48, 49, 155, 181
 SARASOLAZAR: 25
SARASTI, DOMINGO: 115
 SAROEBERRI: 173
SASIOLA [batxilerra]: 138
SASIOLA, ANTON: 20, 21, 25, 75, 108, 113, 117
SASIOLA, ERRODRIGO: 158
SASIOLA, GRAZIA: 95, 102, 133
SASIOLA, JOFRE [batxilerra]: 77
SASIOLA, KATALINA: 160
SASIOLA, MIGEL: 156
 SASIOLA: 12, 32
SASIOLAKOA, JOAN LOPEZ [batxilerra]: 77, 138, 160
SASIOLAKOA, JOFRE IBANÑEZ: 160
SASIOLAKOA, MARIA OTXOA: 119
 SASTARRAIN: 7, 8
Sebastian Leizaola-Olazarraga: Ik. *LEIZAOLA-OLAZARRAGA, SEBASTIAN*
Sebastian Oporto: Ik. *OPORTO, SEBASTIAN*: 35
SEGURA, MARTIN: 105, 156
SEGURA, PABLO: 34
 SEGURA: 26, 44, 125, 126, 164, 197
SEGUROLA, JOAN: 124
SEGUROLAKOA, MARTIN GONZALEZ: 162
 SENPERE: 148
 SEVILLA: 37, 69, 87, 88, 163
Siculo, L. Marineo: Ik. *MARINEO SICULO, L.*
 SIMANCAS: 69
SISTIAGA, JOANES: 116
 SIZILIA: 6, 10, 36, 38, 62, 170, 195
 SORALUZE: 192
SORAZABAL, DOMENJA: 157
SORAZABAL, FERNANDO: 19, 52, 54-56, 89, 91 113, 114, 117, 124, 125, 162, 169, 185, 186, 189

SORAZABAL, FRANTZISKO: 124

SORAZABAL, MIGEL: 54, 118

SORAZABAL: 40

SORAZABALGOA, MARIA OTXOA: 124

SORAZU, JOAN: 158, 159, 189

SOROLA, JOAN: 16, 29

SOROZABAL, DOMEKA: 156

- T -

TAPIA, FERNANDO: 143, 144

TEILERIA: 60

Teresa de la Higuera: Ik. HIGUERA, TERESA DE LA

Teresa Olazabal: Ik. OLAZABAL, TERESA

TERNUA: 68, 165

TIDORE: 35

TOGOERA: 35

TOLEDO: 9, 82, 163

TOLOSA, JOANES: 194

TOLOSA: 28, 48-51, 60, 64, 125, 126, 147, 148, 153, 154, 164, 180, 184, 197

TOLOSAKOA, JOAN BONO: 6

TORRE, ALONSO DE LA: 9, 82

TORRE, HERNANDO DE LA: 35

TORRE, JOAN DE LA: 9, 82

TRAPANI: 195

TRUCHUELO, GARCIA, S.: 127

TUNIS: 198

"Txangilo", Joan Agirre: Ik. AGIRRE "TXANGILO", JOAN

TXATXARRO: 162

Txerran Etxeberria: Ik. ETXEBERRIA, TXERRAN

TXIPIA, JOANE: 60

TXIRIBOGA, BARTOLOME: 15, 55, 56, 64, 76, 142

TXIRIBOGA, ERRODRIGO: 142, 178

TXIRIBOGA, KATALINA: 142, 178

TXIRIBOGA, MARTIN: 62, 86, 118, 131, 142, 186, 195

TXIRIBOGA, MATXINO: 101

TXIRIBOGA, PEDRO: 142, 178, 179

TXIRIBOGA, SANTXA: 142

TXIRIBOGA: 112, 116, 131, 142, 178, 179

TXIRIBOGABERRI: 179

TXIRIBOGAKOA, SANTXA RUIZ: 178

TXOFRE, MARIA: 9

Txomin Mirubia: Ik. MIRUBIA, TXOMIN

- U -

UBILLAKOA, ANDRES IBAÑEZ: 9

UBOTOA?: 189

UDALAITZ: 35

UGARTE, TRISTAN: 198

UHEGUN, JOAN: 123

UMANSORO, KRISTOBAL: 101

UMELARRE: 161

UNTZA [batxilerra]: 154

UNTZETA, BELTRAN: 93, 95, 96, 98, 131, 135, 147, 154, 180

UNTZETAKOA, JOAN MARTINEZ: 53, 79, 83, 86, 87, 93, 95-97, 99, 104, 132, 135, 171, 180

UNTZETAKOA, JOAN ORTIZ: 95

UNTZETAKOA, MARIA PEREZ: 92, 95, 96, 97, 102, 133, 137, 138

URAINZIAR, JOAN: 117, 154, 155

URAINZIAR, RAMUS: 64

URANGA, PASKUALA: 52

URANGA, PEDRO: 121

URANGAKOA, MARI MARTINEZ: 58

URBIETA "AGURE", JOAN: 63

URBIETA, BELTRAN: 100

URBIETA, BELTRANTXO: 65

URBIETA, DOMENJA: 7, 8, 61, 62, 107, 109, 122

URBIETA, DOMINGO: 5-8, 11, 13, 17, 18, 22, 23, 25, 26, 40, 41, 46, 47, 57, 60, 64, 66, 74, 76, 87, 88, 100, 110, 111, 113, 115, 116, 124, 131, 135, 142, 172, 174, 182, 184

URBIETA, JOAN BELTRAN: 100

URBIETA, JOAN: 13, 14, 18, 55, 65, 73, 86, 170, 172, 175, 176, 181-183, 185, 187, 193

URBIETA, KATALINA: 182

URBIETA, MARIA BELTRAN: 100, 182

URBIETA, MARIA: 76, 181, 182

URBIETA, MATEO: 82

URBIETA: 28, 47, 64, 76, 88, 94, 100, 103, 116, 124, 138, 140, 182, 184

URDAIAGA [kontularia]: 27

URDANETA, ANDRES: 198

URDANETA: 11, 91, 162, 172, 173

URKIOLA: 111

URKIZUKOA, JOAN OTXOA: 3, 75, 101, 125, 132, 147, 164, 175, 180, 181

UROLA: 39, 45

UROZPEROETA, DOMENJA: 162

UROZPEROETA, MARIA DOMIKUTZA: 163

UROZPEROETA, NIKOLAS: 18, 162
 UROZPEROETA, PEDRO: 163
 UROZPEROETABEKOA: 162, 163
 UROZPEROETATXIKI: 17
 URRETXU: 148, 149, 148 195
 URREZTI, DOMINGO: 195
 URRUTIKOETXEA: 40, 139, 189
 URRUZOLA: 69
 URRUZUNO, GRAZIAN: 159
 URTEAGA, JAKOBO: 175
 URTZURIAGA, JOAN GARTZIA: 42
 URTZURIAGA, JOAN: 42
 USANDITZAGA, MARTIN: 197
 USARRAGA, MARTIN: 158
 Usarraga, Pedro Bedua-: Ik. BEDUA-USARRAGA, PEDRO
 "Usoa" Loiola, Marina: Ik. LOIOLA, MARINA "USOA"
 USURBIL: 15, 21, 98, 99
 UZARRAGA, SAN JOAN: 20
 UZKANGA, MARTIN: 47
 UZTAETA, MARIA: 62, 124

- V -

VALEIS?, PEDRO: 179
 VALENTZIA: 4, 10, 62, 80, 198
 VALLADOLID: 3, 4, 8, 26, 35, 50, 75, 76, 79, 80, 82, 83, 87, 92,
 96, 101, 103, 116, 123, 125, 131, 132, 140, 143-147, 164,
 175, 180, 181, 192, 198
 VAZQUEZ, JOAN: 122
 VELEZ MALAGA: 47
 VENEZIA: 198
 VILLAFRANCA, FERNANDO: 92, 103, 164
 VILLALON: 4, 8, 82
 VILLAVERDE, PEDRO: 9, 82

- Z -

"Zabal" Artzubiaga, Martin: Ik. ARTZUBIAGA, MARTIN
 "ZABAL"
 ZABALA, DOMINGO: 5, 8, 13, 27, 36, 40, 42, 43, 52, 56, 64, 67,
 78, 79, 81, 91, 101, 114, 120, 122, 123, 125, 131
 ZABALA, FERNANDO: 95, 96, 98, 100, 104
 ZABALA, GRAZIA: 163
 Zabala, Joan Arregi-: Ik. ARREGI-ZABALA, JOAN

ZABALA, JOAN: 53, 114, 191, 192
 ZABALA, KATALINA: 110, 163
 ZABALA, MARIA JOANES: 84, 85
 ZABALA, MARIA: 126, 163
 ZABALA, MARTIN: 140
 ZABALA, PEDRO: 146, 163, 175
 ZABALA, RAMUS: 95, 97, 100, 103, 104, 110, 120
 ZABALA: 119, 163
 ZABALAGA, SEBASTIAN: 103, 160, 194
 ZABALAKOA, JOAN MARTINEZ: 60
 ZABALAKOA, JOAN PEREZ: 163, 189
 ZABALA-LASAO, MARIA NIKOLAS: 14, 30, 40, 42, 52, 182
 ZABALETA, ANTONIO: 164
 ZABALETA, JOAN: 49, 197
 ZABALETA, KRISTOBAL: 126
 ZABALZELAI: 189
 ZAKAIO, BELTRAN: 193
 ZAKAIO, JOAN: 183
 ZAKAIO, JOANES: 193
 ZAMAFO: 34, 35
 Zamalloa, Eteban Garibai: Ik. GARIBAI-ZAMALLOA, ESTEBAN
 ZARAGOZA: 50
 Zarautz, Martin Arano-: Ik. ARANO-ZARAUTZ, MARTIN
 ZARAUTZ, MIGEL: 158
 ZARAUTZ, NAFARRA: 104, 105
 ZARAUTZ: 5, 16-19, 26, 29, 32, 47-49, 53, 55, 60, 61, 79, 82,
 84, 91, 99, 100, 104, 115, 116, 132, 133, 137, 139, 140, 146,
 150, 160, 176-178, 180
 ZARAUZKOA, JOAN LOPEZ: 183
 ZARAUZKOA, MARIA LOPEZ: 160
 ZATARAIN, DOMENJA: 31
 ZATARAIN: 161
 ZAZPISAGASTI: 21
 ZEBAINERREKA: 189
 ZEGAMA, MARTIN: 36
 ZELAETA, JOAN: 195, 196
 ZELAIA "BELTZA", JOAN: 13, 130
 ZELAIA, DOMINGO: 186
 ZELAIA, JOAN: 15, 156-158
 ZELAIA, JOANGO: 111, 173
 ZELAIA, LOPE: 12, 28, 30, 64, 73, 170
 ZELAIA, MIGEL: 169
 ZELAIA, PEDRO: 30
 ZELAIA, SEBASTIAN: 186

- ZELAIA: 30, 31
 ZELAIA-INTZINA "BELTZA", JOANGO: 30
 ZELAIA-INTZINA, JOANGO: 53, 78, 189
 ZELAIKOA, JOAN LOPEZ: 25, 30, 31, 63
 ZELAIKOA, JOAN PEREZ: 31
 ZELAIKOA, MARIA LOPEZ: 30
 ZELAIKOA, MARTIN LOPEZ: 30
 ZELAITXIKIETA: 77
 ZERAIN, DOMINGO: 156, 159
 ZESTOA: 3-12, 15, 17-19, 21-32, 34-50, 52-54, 56-67, 69, 73, 74, 76-79, 82-89, 91, 92, 95, 98, 99, 101-104, 106-108, 110-119, 121-126, 131-135, 140-146, 148, 149, 153, 155, 158, 159, 162-165, 169-177, 180, 181, 183-186, 188-197
 ZEZENARRIAGA: 28
 ZIGARAN, JOAN: 158
 ZIGARAN: 141
 ZIGARANZAR: 140
 ZINKUNEGI, JOAN: 120
 ZIORRAGA, PEDRO: 192
 ZIRITZA, JOAN: 49
 ZIZURKIL: 69
 ZORNOTZA: 93, 96, 98, 134, 138, 139
 ZOZOLAKOA, MARIA ORTIZ: 9
 ZUATZO, PEDRO: 5
 ZUATZOLA, PEDRO: 52
 ZUAZKETA, ESTEBAN: 175
 ZUBELTZU, BELTRAN: 77, 185
 ZUBELTZU, DOMINGO: 171
 ZUBELTZU, FERNANDO: 50, 64, 156, 158, 159
 ZUBELTZU, JOAN: 43, 60
 ZUBELTZU, MARTIN: 170
 ZUBELTZU: 77
 ZUBELTZUZAR: 171
 ZUBIAURRE, FRANTZISKO: 25, 26, 115
 ZUBIAURRE, JOAN: 23, 24, 26, 39, 56, 75, 78, 81, 83, 89, 113, 114, 123
 ZUBIAURRE, JOANGO: 61
 ZUBIAURRE, MARIA: 24, 25, 28, 87, 88
 ZUBIAURRE, MARTIN: 40, 40, 61, 87-89, 95, 96, 98, 100, 104, 108, 113, 122, 169, 188
 ZUBIAURRE, MATXIN: 87
 ZUBIAURRE: 28, 114
 ZUBIAURREKOA, GRAZIA MARTINEZ: 25, 26, 114
 ZUBIAURREKOA, JOAN MARTINEZ: 28
 ZUBIAURREKOA, MARIA PEREZ: 25, 32, 114
 ZUBIAURREKOA, MARTIN IBANEZ: 18, 23-26, 28, 30, 73, 78, 114, 115, 117, 170, 171, 181, 188
 ZUBIDI, LOPE: 184
 ZUBIETA: 10, 162
 ZUGASTI, ANTON: 60, 185
 ZUGASTI, JOAN: 63, 87, 123, 164, 195
 ZUGASTI: 5
 ZULAIKA "BELTZA", JOAN: 73, 84, 120
 ZULAIKA, MARTIN: 15, 20, 24, 74, 76, 85, 116, 135, 139
 ZULAIKA, MIGEL: 55, 58
 ZULAIKA: 59
 ZUMAIA, ANTONIO: 10
 ZUMAIA, JOANGO: 20
 ZUMAIA, LAZARO: 123
 ZUMAIA: 4, 6-8, 15, 19-20, 21, 24, 34, 36, 40, 41, 43, 47, 48, 50, 53-55, 58, 59, 77, 86, 87, 89, 106, 112-115, 117-119, 121, 123, 125, 127, 135, 138, 142, 149, 153, 154, 160-165, 170, 173, 178, 180, 184, 193-195, 198
 ZUMAIAKOA, ANTONIO LOPEZ: 22
 ZUMAIAKOA, JOAN SANTXEZ: 142, 195
 ZUMARRAGA: 148, 149
 "ZURIA", JOAN: 23
 ZUUBE "AROTZARTE", JOAN: 76
 ZUUBE, DOMENJA: 124, 190-192
 ZUUBE, GRAZIA: 123
 ZUUBE, GRAZIANA: 187
 ZUUBE, JOAN: 60, 77, 79, 118, 123, 190, 191
 ZUUBE, JOANGO: 7, 54, 66, 187
 ZUUBE, KATALINA: 123
 ZUUBE, MADALENA: 62, 110
 ZUUBE, MARGARITA: 123, 124
 ZUUBE, MARIA JOANGO: 61
 ZUUBE, MARIA: 123
 ZUUBE, MARTIN: 123, 187

